
Fejlesztési dömping  
Hetényegyházán 
Közel 3 milliárd forint állami fejlesztési forrást kap 
Kecskemét a gazdaság-újraindítási alapból, ebből 1.2 
milliárd forintot a hetényegyházi bekötőút építésére 
– Salacz László országgyűlési képviselő is kint járt a 
hetényi fejlesztéseknél.

Rendkívüli  
időszak volt 
A járvány alatti időszakban 
született többezer döntésről 
számolt be Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester a júliusi 
közgyűlésen.

Sztárok  
a Hírös7-en 
Augusztus 20-a és 29-e között 
rendezik meg a Hírös7 Fesz-
tivált. A részletekről Ladányi 
Kovács Zoltán fesztiváligazgató 
számolt be lapunknak.
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40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Kecskemét legrangosabb nyári rendezvénysorozata idén is sokak érdeklődését kivívta.  
A mintegy másfél hétig zajló programok rendre telt házat vonzottak. Nem csoda, az ismert okok 
szülte kényszerszünet alatt sok zenerajongó szenvedett már a csillapíthatatlan koncertéhségtől

Kodály városa 
megtelt zenével

Az anyatejes táplálás 
világnapját ünnepelték

Közel ötszáz baba, mama és apuka vett részt a szoptatás világnapja 
rendezvényen a Benkó Zoltán Szabadidőközpontban. A védőnők 
azokat az édesanyákat várták színes programokkal és meglepeté-
sekkel, akik legalább hat hónapig anyatejjel táplálták gyermeküket. 
Ezzel ugyanis egy életre szóló ajándékkal gazdagítják őket. Az idei 
rendezvény mottója: A szoptatás védelme közös felelősségünk!

Varga Lászlót valótlanul 
vádolták ügynökmúlttal

A Kúria is helyben hagyta a másodfokú bíróság döntését, amely 
szerint Király József szocialista önkormányzati képviselő és Riczu 
Péter korábbi MSZP-tag valótlanul állították sajtótájékoztatókon 
és az azokról szóló tudósításokban, hogy Varga László református 
lelkész ügynökmúlttal rendelkezik. A végzés szerint Varga László 
nem jelentett, sőt őt figyelte meg a titkosszolgálat.

A rászoruló családok  
iskolakezdését segítik

Kecskemét önkormányzata civil szervezetekkel karöltve ebben az 
évben is megszervezi a „Varázstáska” jótékonysági tanszergyűjtő 
akciót a koronavírus miatt nehéz helyzetbe került családok meg-
segítésére. Július 26. és augusztus 25. között hat gyűjtőponton 
várják az adományokat, a gyűjtésben a KESI növendékei is segí-
tenek. Az akció részleteit sajtótájékoztatón ismertették nemrég.

2–3. oldal

10–11. oldal

9. oldal 13. oldal

Fotó: Banczik Róbert



2021. augusztus 5.

KECSKEMÉTI LAPOK

Emléktábla

A nagybugaci Jézus Szíve búcsú családi, baráti 
összejövetel keretein belül mutatták be és ál-
dották meg július 31-én, a tavaly novemberben 
elhunyt Szabó István atya tiszteletére készített 
emléktáblát Bugacon. Mint a rendezvényen 
elhangzott, a piarista szerzetes életének, pe-
dagógiájának fontos része volt a cserkészet. 
Szabó István atyát nagyon sokan ismerték Kecs-
keméten a civil életből is. 

Összeolvadás

A Gazdasági Versenyhivatal oldalán jelent meg 
egy hír, amely szerint a Lidl összeolvad a Szilvá-
si és Társai Kft.-vel, és hozzá kerül a Szil-Coop 
Áruház üzemeltetési joga. Szilvási Zoltán, a 
Szil-Coop egyik üzemeltetője megerősítette a 
hírt a Kecskeméti Médiacentrumnak. A legna-
gyobb magyarországi élelmiszer-kiskereskedel-
mi forgalmat elért Lidl ezzel nagyobb sebesség-
re kapcsol Kecskeméten.

Elhunyt

Július 25-én Nagykőrösi utcai otthonában el-
hunyt Bodri Ferenc grafikus, festőművész. Hosz-
szan tartó betegsége után álmában, csendesen 
távozott – tudatta Kövesdi Mária, a művész 
gyámja. Kecskeméten született 1943. február 
28-án. Az alkotó Kecskeméten gyermekművé-
szeti műhelyt vezetett, ahol a gyermekek ön-
állóan választhattak formanyelvet. Budapestről 
1971-ben költözött vissza szülővárosába. 

Támogatás

Egymillió forinttal támogatta a közgyűlés a ko-
ronavírus árváinak patronálására létrehozott, 
országos Regőczi István Alapítványt. Engert Ja-
kabné alpolgármester azt mondta, hogy eddig 
négy gyerek el is nyerte a lehetőséget, támoga-
tásuk pedig bőven meghaladja azt az összeget, 
amellyel a város járul hozzá az alapítvány mű-
ködéséhez. További hét kecskeméti gyermek 
támogatása is folyamatban van.
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Zséda, a Kiscsillag és az Irie 
Maffia is fellép a Hírös7-en

Augusztus 20-a és 29-e között rendezik meg Kecskemét legrango-
sabb programsorozatát, a Hírös7 Fesztivált, amely idén kapcsoló-
dik a Nemzetközi Repülőnap és Haditechnikai Bemutatóhoz is. Ezért 
még gazdagabb programmal készülnek, még több vendéget várnak 
az eseményre. A részletekről Ladányi Kovács Zoltán fesztiváligaz-
gató elsőként lapunknak számolt be.

– Augusztus 20-án 18 órától méltó 
módon emlékezünk meg az állam-
alapításról a Szent István-szobornál 
rendezett közös ünnepségen. Este 
a Kiscsillag zenekar lép fel Lovasi 
Andrással a Tér a térben területén 
felállított kisszínpadon. Mivel a ren-
dezvénynek ez a része zenés-táncos 
programnak számít, kordont épí-
tünk, kizárólag védettségi igazolvány-
nyal lehet belépni a koncertre. Ezen-
kívül azonban a kistérségi kiállításon, 
a vendéglátóhelyeken és az egyéb 
programokon bárki részt vehet.

A lakosság kérésére idén a tűzijá-
ték helyett fergeteges fény- és lézer-
show-val készülünk. Egy kiskőrösi 
cég, amely Las Vegasban, egy gitár 

égbe vetítésével is bizonyított, hatal-
mas kivetítőn mutat be lélegzetelállító 
műsort, és óriási teljesítményű lézer 
pásztázza majd a főtér felett az eget. 
Reményeink szerint parádésabb lesz a 
látvány, mint a megszokott tűzijáték. 

A városvezetés fontosnak tartja, 
hogy támogassa a vírushelyzetben 
ínséges időket megélt helyi zeneka-
rokat, ezért esténként 20.30 órától 
ők szórakoztatják majd a fesztivál 
közönségét. Fellép többek között 
a Penge Benge Jazz Band és a Bohé-
mok, de lesz latin táncest is. Az élő 
zene után ismert DJ-k garantálják a 
jó hangulatot egészen éjfélig. 

Augusztus 21-én különleges családi 
programokkal készülünk. Sok min-

den más mellett lesz többek között 
reform kori divatbemutató, kíntorná-
szok, bábszínház, babakocsis felvonu-
lás, és természetesen nem maradhat 
el a Mózeskosár körbejár című ha-
gyományos rendezvény sem. Ez lesz 
a gólyák napja is, játékos vetélkedő 
keretében ismerhetik meg városunkat 
a Neumann János Egyetem elsősei. 

Pénteken felépítjük a fesztivál 
nagyszínpadát, amelynek a Város-
háza felújítása miatt a Kálvin tér ad 
otthont. Augusztus 27-én Zséda, 28-
án a Blahalouisiana, 29-én, vasárnap 
pedig az Irie Maffia ad koncertet.

Idén is jól megférnek majd egymás 
mellett a Hírös7 New Generation és 
a Hírös7 klasszikus programjai. Utób-
biak közül kiemelném a Kecskemét 
a templomok városa rendezvényso-
rozatot. A főtér négy templomában 
hallhatnak különleges koncerteket a 
komoly zene szerelmesei. 

Bízunk abban, hogy a fiatalok, az 
idősebbek, a kecskemétiek és az 
ideérkező vendégek is megtalálják 
számításaikat a fesztiválon, és jó 
hangulatban, együtt búcsúztathat-
juk el az idei nyarat – fogalmazott 
Ladányi Kovács Zoltán.

 (Részletes programok a Hírös.hu-n.)

Klasszikusok

Közel ötszáz baba, mama és apuka vett részt a szoptatás világnap-
ja rendezvényen a Benkó Zoltán Szabadidőközpontban múlt pénte-
ken délelőtt. A kecskeméti védőnők azokat az édesanyákat várták 
színes programokkal és meglepetésekkel, akik legalább hat hónapig 
anyatejjel táplálták gyermeküket. Ezzel ugyanis egy életre szóló 
ajándékkal gazdagítják őket. Az idei rendezvény mottója az volt: A 
szoptatás védelme közös felelősségünk!

Maminbaba-táncbemutató, szop-
tatással, hordozással kapcsolatos 
kiállítások, játszóházak, ugrálóvár 
és érdekesebbnél érdekesebb előa-
dások várták július 30-án délelőtt a 
kisgyerekes kecskeméti családokat.  
Egy év kihagyás után ugyanis újra 
megrendezték a védőnők Kecske-
mét legnagyobb baba-mama ren-
dezvényét, a szoptatás világnapját.  
A saját körzetükben keresték fel 
és hívták meg a 2020-ban született 
gyermekek anyukáit, akik legalább 
féléves korig szoptatták babájukat. 
Több száz család mondott igent a 
meghívásra, így mosolygós anyu-
kákkal, babákkal és totyogókkal telt 
meg a szabadidőközpont Tó Hotel 
melletti területe.   

A megnyitón a szervezők nevében 
Szabóné Kis Éva védőnő köszöntötte 
a közel ötszáz résztvevőt, majd átad-
ta a szót Szeberényi Gyula Tamásnak. 
Az alpolgármester nem csak város-
vezetőként tartja fontosnak az édes-
anyák támogatását. Mindhárom gyer-
meke anyatejen növekedett, egyikük 
több mint három évig szopott.

– Miután az anyatejes táplálással 
kapcsolatban mind a mai napig szá-
mos mítosz és téveszme kering, úgy 
vélem, igazságtalan lenne egyedül az 
édesanyák felelősségét emlegetni. 
Én inkább arra biztatnék minden-

kit: ismerjük fel, hogy az újdonsült 
anyák támogatása és információval 
való ellátása valójában közös feladat, 
a mi közös feladatunk. Házastársak, 
családtagok, barátok, orvosok és vé-
dőnők: tulajdonképpen mindenkit 
felelősség terhel – hangsúlyozta Sze-
berényi Gyula Tamás.

Szólt arról is, hogy az anyatej nem 
más, mint egy természetes „csoda-
szer”, amely táplálja, erősíti, egész-
ségessé és elevenné teszi a gyermeke-
ket. A legegyszerűbb, egyszersmind 
legtökéletesebb táplálék, amit egy 
kisbaba kaphat: megtalálható benne 
a fejlődéshez szükséges összes táp-
anyag. Pozitív élettani hatásai mel-
lett bizonyított az is, hogy az anyával 
való bensőséges, testközeli kapcsolat 
nagyban meghatározza a gyermek ké-
sőbbi életét: az anyatej ilyen módon 
tehát nem csupán a testet, hanem a 
lelket, a pszichét is táplálja.

Az alpolgármester megköszönte 
a gyermeküket anyatejjel tápláló 
édesanyák tudatosságát, ugyanak-
kor arra is felhívta a figyelmet, hogy 
sokan akaratuk ellenére, önhibá-
jukon kívül nem tudják szoptatni 
gyermeküket.

– Fontos, hogy minden édesanya 
megtalálja a számára leginkább 
megfelelő alternatívát, és lehetősé-
geihez mérten a legjobb ellátásban 

Az anyatejes táplálás világnapját ünnepelték

Ladányi Kovács Zoltán

Kecskemét és a kistérség települései egymásra vannak utalva, hiszen szá-
mos problémát – a közlekedés, az infrastruktúra fejlesztését, az oktatást, 
a hulladékgazdálkodást – közösen tudjuk megoldani. A térség kulturális 
kapcsolatai nagyon erősek, Kecskemét legnagyobb hagyományú feszti-
válján évről évre láthatóvá válnak ezek a kapcsolódási pontok. A rendez-
vénysorozat alkalmat kínál arra, hogy bemutassuk Kecskemét és a kistér-
ség településeinek értékeit, tradícióit. Ez az összetartozás a Hírös7 egyik 
legfőbb üzenete – emelte ki Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester.
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Átállás

Jó hír a kecskemétieknek, hogy július 27-től 
SD-ről full HD-sugárzásra állt át a Kecskeméti 
Televízió. Régóta készen állt már a technikai 
ugrásra, ám a pandémia ennek végrehajtását 
nem tette lehetővé. Július 27-én néhány órára 
leállt a csatorna sugárzása, az újraindulás után a 
KTV földi sugárzású adása a következő paramé-
terekkel elérhető el: UHF–21-es csatorna (474 
Mhz), full HD (1920x1080i).

Felvételi

A felsőoktatási ponthatárok szerint 841 hallga-
tó nyert felvételt a kecskeméti Neumann János 
Egyetemre. Az intézmény növelte a jelentkezők 
létszámát. A jelenlegi adatok szerint szeptem-
berben összesen több mint 3300 diák kezdheti 
meg tanulmányait a kecskeméti egyetemen. A 
végleges hallgatói létszám a pótfelvételi eljárás-
sal és a szakirányú képzések további jelentke-
zéseivel még növekedhet.

Két keréken

Ezentúl új területen dolgoznak együtt a rend-
őrség és a városrendészet munkatársai. Két 
biciklis páros ellenőrzi Kecskemét frekventált 
területein, például a szabadidőközpontban, 
a fürdő körül, a Rákóczi úton vagy éppen az 
Alföld Áruház előtti részen a közlekedési sza-
bályok betartását. A járőrök a városban meg-
rendezett eseményeken is megjelennek majd, 
bátran fordulhatunk hozzájuk kérdéseinkkel.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Az anyatejes táplálás világnapját ünnepelték

részesítse gyermekét. Legyen szó 
anyatejről vagy tápanyagban gaz-
dag tápszerről, célunk végül is az, 
hogy társadalmunk boldog, eleven 
és egészséges gyermekekkel gaz-
dagodjon – zárta beszédét Szebe-
rényi Gyula Tamás.

Szabóné Kis Éva folytatta az al-
polgármester gondolatsorát.  

– A szoptatás védelme csapat-
munka, amelyben mindenkinek 
felelőssége van. Igaz ugyan, hogy 
az édesanyák szerepe elsődleges, 
de a férjek, a partnerek, a család, a 
munkahely és a közösségek szoros 
támogatásával sikeresebbé válhat 
a szoptatás. Támogató környezet 
létrehozásával kell segítenünk, 
ehhez elengedhetetlen a szülők 
és a családok korszerű szoptatá-
si ismeretekkel való felvértezése, 
az egészségügyi szakemberek to-
vábbképzése, bababarát közintéz-
mények, munkahelyek és egész-
ségügyi intézmények létrehozása 
– emelte ki beszédében.

Szabóné Kis Éva arról is szólt, 
hogy az anyatej a leginkább kör-
nyezetbarát táplálási mód. Nem 
kerül pénzbe, nem termel hulla-
dékot. A szoptatás mind az anya, 
mind a baba egészségére jó ha-
tással van, rövid és hosszú távon 
egyaránt. Azt pedig a pandémia 
idején mindenki megtapasztal-
hatta, milyen hatalmas kincs az 
egészség.

A köszöntők után a Maminbaba 
Kecskemét táncbemutatója követ-
kezett, majd Leskovics Ortelli And-
rea tanácsadó szakpszichológus 
tartott előadást Milyen az elég jó 
anya? címmel. Szalay-Csatos Eri-
ka, az Álomjövő Tanácsadó Iroda 
vezetője arról beszélt, hogyan 
valósíthatjuk meg álomjövőnket. 
Fehér-Szenti Annamária gyógype-

dagógus a maszatolás fontosságát 
ismertette meg a családokkal, ez-
után a Ciróka Bábszínház ajándé-
kozta meg a kicsiket Kukucs című 
előadásával.

Végül minden résztvevőnek 

meglepetéssel kedveskedtek a 
szervezők. Megkapták az Anyának 
lenni és nem görcsölni című kiad-
ványt, egy hűtőmágnest és a Ciró-
ka ráadás ajándékát: ingyenjegyet 
egy előadásukra.

Rajzfilm-
stúdió: 
50 év,  
25 tabló 

Kerítéstárlaton mutatja be történetét, díj-
nyertes filmjeit és munkatársait, meghívott 
vendégeit a kecskeméti rajzfilmstúdió. 
A július 14-én megnyitott kiállításon 25 
tablót helyeztek el, melyeken az elmúlt 
50 év sajtóanyagait és fotóit láthatják a 
járókelők.

Archív fotók, visszaemlékezések és új-
ságcikkek segítségével meséli el a kecske-
méti rajzfilmstúdió történetét egy nemrég 
megnyitott kiállítás. Az elmúlt 50 évről 
összesen 25 tablót készítettek a Kecske-
métfilm Kft. munkatársai. Ezeket pedig a 
stúdió Liszt Ferenc utca felőli kerítésén 
helyezték el, hogy bárki megtekinthesse. 
A tárlat megnyitóján a vendégeket és a 
rajzfilmstúdió munkatársait Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester köszöntötte.

– Gratulálok Önöknek! Tartsa meg a Jóis-
ten a szokásukat, hogy továbbra is kreatí-
vak, innovatívak legyenek, csapatban gon-
dolkodjanak és támogassanak bennünket 
lélekben! Mert erre van a legnagyobb szük-
ség a mai világban, hogy a lelkünk a helyén 
legyen, és a lelkünk mindig meg tudjon egy 
kicsit újulni és frissülni – mondta Szeme-
reyné Pataki Klaudia. Hozzátette, büszke 
arra, hogy a rajzfilmstúdió a hírös városban 
teremti meg azokat az értékeket, amelyek 
az országban és a világon is sikeresek.

Mikulás Ferenc, a Kecskemétfilm Kft., 
azaz a rajzfilmstúdió vezetője elmondta, 
az animálás szó jelentése „lelkesít, életre 
kelt”, és a kiállításnak is pont ez a célja.

– Sok minden természetesen személyes 
jellegű, filmek születése, fesztivál, díjak, 
fesztiválsikerek. A Kecskeméti Animáci-
ós Fesztivál és a stúdió elválaszthatatlan 
egymástól. 1985-ben rendeztük az első 
fesztivált, és azóta minden második évben 
megrendezzük. Tehát a fesztivál története 
is nyomon követhető ezen a kiállításon – 
emelte ki Mikulás Ferenc, a Kecskemétfilm 
Kft. ügyvezető igazgatója.

A tablókra természetesen nem fért fel 
minden jelentős esemény, vagy sajtómegje-
lenés, de így is érdekes időutazáson vehet-
nek részt az érdeklődők. A kiállítás pedig 
méltó felvezetése az elmúlt 50 év megün-
neplésének, ami a KAFF-on folytatódik. 
(Aktuális számunk négyoldalas KAFF-mel-
lékletet tartalmaz.)

A rendezvényen elhngzott: a szoptatás védelme csapatmunka, amelyben mindenkinek felelőssége van. 
Igaz ugyan, hogy az édesanyák szerepe elsődleges, de a férjek, a partnerek, a család, a munkahely és a 
közösségek szoros támogatásával sikeresebbé válhat a szoptatás

Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester felhívta 

a figyelmet arra, hogy 
„ismerjük fel, hogy az 

újdonsült anyák támogatá-
sa és információval való 
ellátása valójában közös 

feladat...”

Mikulás Ferenc igazgató és 
Szemereyné Pataki Klaudia 

polgármester

Fotók: Banczik Róbert
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Közel 2000 polgármesteri dön-
tés született a járvány alatti 
időszakban. Szemereyné Pataki 
Klaudia a júliusi közgyűlésre 
készített prezentációjában a 
pandémia alatt hozott intézke-
désekről beszélt. A polgármester 
köszönetet mondott mindazok-
nak, akik a járványhelyzet alatt 
helytálltak, és ezzel hozzájá-
rultak ahhoz, hogy gyorsan és 
hatékonyan működjön a város.

Magyarország Kormánya 2020. már-
cius 11-től az ország egész területé-
re veszélyhelyzetet hirdetett ki. Sze-
mereyné Pataki Klaudia a közgyűlést 
az elhunyt kollégákra, társakra való 
megemlékezéssel, egyperces néma 
csenddel indította, majd elmondta, 
hogy rendkívüli helyzeten vagyunk 
túl, mindannyiunkat megpróbált ez a 
még sosem tapasztalt helyzet. A vá-
ros honlapján precízen rögzítették az 
intézkedéseket, az összetettebb dön-
tések esetében előzetes egyeztetések 
zajlottak. Közel 2000 döntés született 
az elmúlt időszakban.

2020. március 11-én hirdették meg 
a veszélyhelyzetet, s már másnap, 
szombaton létrejött a Kecskemét Me-
gyei Jogú Város Operatív Törzs, mely-
nek tagjai (a polgármester, a felelős 
alpolgármesterek, a jegyző, valamint 
a polgári védelem, népegészségügy, 
szociális ellátások, közbiztonság, köz-
szolgáltatások, köznevelés, bölcsődei 
ellátás és honvédelem szakemberei) 
segítették a hatékony döntéshoza-
talt a járványhelyzet alatt. Összesen 
73 törzsi döntés született, míg 2020. 
november 4-én a kormány ismételten 
veszélyhelyzetet hirdetett.

A veszélyhelyzet alatt több terü-
letre kiterjedő, átgondolt intézke-
désekre volt szükség. A lakosságot a 
médián keresztül tájékoztatni kellett 
a megelőzésről, a szabályok fontossá-
gának betartásáról, valamint megfele-
lő számú textilmaszkról gondoskodni. 

A közterületi maszkviselés ügyében 
is döntés született, pár héten belül 
sikerült a szükséges maszkokat ki-
szállítani. Nagy nyomás nehezedett 
a városrendészekre, akik éjjel-nappal 
lelkiismeretesen végezték munkáju-
kat. Biztosították a közintézmények 
gépi fertőtlenítését, gondoskodtak 
a folyamatos fertőtlenítésről, mind-
eközben pedig a home office feltétele-
it is ki kellett dolgozni az önkormány-
zati tulajdonú intézményeknél.

Át kellett szervezni a helyi közle-
kedést, ennek köszönhetően sehol 
nem történt járatmegszüntetés, fo-
lyamatos volt a működés, holott más 

városokban teljes leállás is előfordult.  
Megszervezték a hivatali dolgozók 
tesztelését, oltását, a mentőállomás 
munkáját.

A gazdaság hirtelen kialakult hely-
zetében létrehozták a Városi Ve-
szélyalapot, az üzleti-bérleti díjakat 
csökkentették. A hivatali dolgozók 
tesztelése is időben megtörtént, ön-
kormányzati költségen. Létrejött a 
Gondoskodó Szolgálat, az önkénte-
sek speciális védőeszközeit-munka-
eszközeit biztosítani kellett, mindezt 
három nap alatt sikerült megszervez-
ni. Át kellett szervezni a bölcsődéket, 
melyek egy napra sem zártak be, az 

óvodai ellátás is teljes körű maradt. 
Kedvezményes árú étkeztetés járt az 
időseknek és a fogyatékos személyek-
nek, ahogy a házi karanténban lévők 
ellátásáról is gondoskodtak.

A háziorvosok teljesen új működési 
rendre tértek át. A 65 év feletti orvo-
sok választhattak, hogy vállalják-e a 
szolgálatot, így meg kellett oldani a 
helyettesítést. Rendkívüli munkát vé-
geztek az aktív korú háziorvosaink.

Megtörtént az egészségügyi alap-
ellátás teljes átszervezése, a Covid- 
tesztek költségeinek biztosítása a 
szociális és gyermekjóléti intézmé-
nyeket illetően. A szociális ágazatban 
dolgozó és a veszélyhelyzet ideje alatt 
kiemelkedő teljesítményt nyújtó 156 
főt plusz egyhavi bérrel jutalmazták 
2020 augusztusában. Homokbányán a 
Bács-Kiskun Megyei Kórház dolgozói-
nak lakhatását is megoldották.

Az idősotthonok voltak legjobban 
kitéve a rendkívüli járványnak, a leg-
veszélyeztetettebb állapotban az idő-
sek voltak. A polgármester elismeré-
sét fejezte ki az otthonok vezetőinek, 
az ott dolgozóknak. Kitért a Levendu-
la Idősek Otthonra, itt sikerült olyan 
helyet kialakítani, ahol rögtön izolál-
tan, biztonságban tudták elhelyezni a 
kórházból visszatérőket.

A lelki elsősegély telefonszolgálat is 
középpontba került, ezt is megerősí-
tették támogatással.

Létrejöttek a CédrusNet sajá-
tos programjai a bezártságérzet 
enyhítésére.

A közoktatásban országos szintű 
kezdeményezés indult Kecskemétről 
a zsiliprendszer megszervezésével, 

hiszen az itt kialakított szisztémát 
vették át országosan is.

Felvették a kapcsolatot a Klebels-
berg Intézettel az online oktatás esz-
közeinek biztosítására.

A polgármester hangsúlyozta, hogy 
vitaminkészítményekben, védőfel-
szerelésekben soha nem volt hiány 
egyetlen intézményben sem, ehhez 
hozzájárult sokak munkája (például 
a Forradalom utcai óvoda óvónői, a 
Hírös Agóra munkatársai is beálltak 
maszkot varrni). Kidolgozták a pan-
démiás intézkedési tervet az online 
oktatási rendszer zavartalan működé-
sének érdekében.

A kulturális és sportágazatok hát-
térbe szorultak ugyan, le kellett mon-
dani a rendezvényeket, az intézmé-
nyek is bezártak, mégis sikerült ezen 
a téren is eredményt elérni: például 
a kecskeméti junior sportágban táv-
munkában is megoldották a sportolók 
fejlesztését.

Szemereyné Pataki Klaudia köszö-
netet mondott mindenkinek, aki az 
összefogásban részt vett, arra fordí-
totta energiáját, hogy a lehető legke-
vesebb veszteséggel legyünk túl ezen 
a nehéz időszakon.

Külön köszönetet mondott a kecs-
kemétieknek, akik végig fegyelmezett 
és türelmes hozzáállást tanúsítottak. 
Végezetül utalt arra, hogy – noha 
minden jel szerint a 4. hullám előtt 
állunk – bízik benne, hogy az elmúlt 
időszak tapasztalatait fölhasználva az 
új intézkedésekkel, módszerekkel és 
védekezési rendszerekkel meg tudjuk 
fékezni a delta variánst, úrrá tudunk 
lenni ezen a pusztító víruson.

Rendkívüli időszakon vagyunk túl  
– polgármesteri beszámoló a közgyűlésen

Módosította a július 8-ai közgyű-
lés a közterületek használatáról 
szóló helyi rendeletet. Ennek lé-
nyege, hogy az illegális hulladék-
lerakás visszaszorítása érdeké-
ben a közterületeken elhelyezett 
hulladéktároló edényeket január 
1-jétől zárható építményekben 
kell elhelyezni.  Ezek kialakításá-
nak költségét 50-50 százalékban 
állja a DTkH Kft. és az érintett 
lakóközösség. Az előterjesztést 
hosszas vita után az ellenzék 
támogatásával, egyhangúlag 
fogadta el a közgyűlés.

Ráccsal elzárt hulladékgyűjtő konténe-
rekből több is van már Kecskeméten, 
jövő év január 1-jétől viszont minden 
társasház számára kötelező lesz egy 
ilyen létesítése. Az önkormányzat ezzel 
az intézkedéssel szeretné csökkente-
ni, megakadályozni a hulladékgyűjtők 
mellé kihelyezett illegális háztartási 
szemét mennyiségét. A zárt építmé-
nyek kialakításának költségét fele-fele 
arányban kell finanszíroznia a társas-
házaknak, illetve a szolgáltató DTkH 
Kft.-nek. A lakóközösségeket gyorsított 
engedélyeztetési eljárással segíti a pol-
gármesteri hivatal, illetve a főépítész.

A közgyűlés napirendjére került elő-
terjesztés egy hosszú évek óta tartó 
előkészítő folyamat kezdeti lépése, 
amelyhez minden képviselő javaslatára 
számítottak. Szeberényi Gyula Tamás 
hangsúlyozta, már több mint fél éve 
várja ezeket, de érdemi javaslat nem 
érkezett hozzá.

Király József, a Városüzemeltetési és 
Fejlesztési Bizottság elnöke a napirend 
kapcsán azt mondta, hogy ez a rendelet 
nem fogja mindenütt megoldani a sze-
métgondokat, főleg a külterületen nem.

Szeberényi Gyula Tamás alpolgármes-
ter, az előterjesztés előkészítője hangsú-
lyozta, hogy nem csupán ettől a rende-
lettől várják a helyzet javulását, hiszen a 
mai döntés egy komplex folyamat része. 

Ez a rendelet azonban el fogja dönte-
ni azt a vitát, hogy az adott társasházi 
közösség elegendő mennyiségű, illetve 
méretű kukát használ-e. Illetve meg-
szünteti azt az állapotot is, amelyet a 
guberálók tevékenysége okoz.

Az alpolgármester ugyanakkor nem 
javasolta azt, hogy a Városüzemelte-
tési és Fejlesztési Bizottság módosító 
indítványa alapján egy évvel kitolják a 
bevezetés határidejét, illetve ezen belül 
további határidőket határozzanak meg. 
Azt javasolta, hogy most fogadják el az 
eredeti előterjesztést és a következő 
közgyűlésen, októberben térjenek rá 
vissza, és akkor nézzék meg, hogy hol 
tartanak a társasházak a zárt konténer-
tárolók építésével.

Dobos József ellenzéki képviselő 
hozzászólásában arról beszélt, hogy 
tapasztalatai szerint is gyakran tele van-
nak a társasházi szeméttárolók, így min-
denképp szükség van a mai döntésre.

Falu György alpolgármester beszá-
molt a hulladékprobléma komplex ke-
zelését célzó, Szeberényi Gyula Tamás 
által kezdeményezett térinformatikai 
fejlesztés fejleményeiről is, amelyet 
országosan példaértékűnek nevezett. 
Elmondta, hogy alpolgármestertársa 
kérésére a munka kezdetén végig-
gondolták, hol keletkezik a rengeteg 
illegális szemét. – Kézenfekvő volt a 
feladat, hogy egy hőtérképet készít-
sünk, amely ábrázolja, hogy Kecskemét 
teljes közigazgatási területén a lakos-
ság, laksűrűség milyen. Utána elkértük 
a szolgáltatótól a hulladékjáratok, az 
ürítőjárművek útvonalait, és azt a két 
információt egymásra vetítettük.

A város ma már pontosan látja azt, 
hogy kik és mekkora ürítőedényzet-
tel rendelkeznek. Innentől kezdve a 
DTkH-n van a világ szeme – fogalmazott 
Falu György. Hiszen a szolgáltatónak 
kell majd az ellenőrzéseket elvégezni, 
új szerződéseket kötni.

A napirend zárásaként Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester azt mond-
ta, most az a cél, hogy a társasházak is 
aktívak legyenek, elinduljon a folyamat 
és októberben még tudnak finomítani a 
rendeleten.

A közgyűlés végül egyhangúlag el-
fogadta azt az előterjesztést, amely-
nek értelmében 2022. január 1-jétől a 
kecskeméti társasházak által használt 
szeméttároló konténereket zárt helyen 
kell elhelyezni.

Szabályozta a testület a közterületi 
ZÁRT SZEMÉTGYŰJTŐK KIHELYEZÉSÉT

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Szemereyné Pataki Klaudia  
polgármester

Már elkészült zárható kukatároló  
a belvárosban
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•  zsindelyezés
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•  beázások javítása
•  ereszcsatorna javítása, 

cseréje, takarítása
•  tetőszerkezet teljes 

cseréje, fedése

alpin- 
technikával.  

kedvező 
árak!

Közel 3 milliárd forint állami fej-
lesztési forrást kap Kecskemét 
a gazdaság-újraindítási alapból, 
ebből 1.2 milliárd forintot a he-
tényegyházi bekötőút építésére. 
A Hetényvezér utca folytatá-
sának aszfaltozása is hamaro-
san elkezdődhet. Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester azt 
mondta stábunknak, hogy bár a 
Covid miatt egy kicsit le kellett 
fékezni, az a jó hír, hogy nem 
kellett lemondania a városnak a 
fejlesztésekről.

Erdei Orsolya

A hetényegyházi útfejlesztések hely-
színeire látogatott július közepén dr. 
Salacz László országgyűlési képvise-
lő, Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester és dr. Papp Zoltán önkor-
mányzati képviselő. A településrész 
komoly megújulás előtt áll, amelynek 
fontos pillére a helyi vezetés és a tér-
ség parlamenti képviselője közötti 
együttműködés.

– Sajnos a Covid-vírus egy kicsit 
megtorpanásra kényszerített bennün-
ket a fejlesztések területén, de az a jó 
hír, hogy nem kellett lemondanunk a 
beruházásokról. A kormányzati támo-
gatásnak köszönhetően, parlamenti 
képviselő úr jelentős támogatásával, 
további források állnak rendelkezés-
re, hogy Hetényben azok a városfej-
lesztési elemek, amelyeket megter-
veztünk és elindítottunk, be tudjanak 
fejeződni – nyilatkozta a Kecskeméti 
Médiacentrumnak Szemereyné Pataki 
Klaudia, Kecskemét polgármestere.

A hetényegyházi bekötőút építésé-
re mintegy 1,2 milliárd forint állami 
támogatást kap Kecskemét a gazda-
ság-újraindítási alapból.

– A koronavírus-járvány okozta gaz-
dasági nehézségek minden magyaror-
szági településtől áldozatokat követel-
tek. A kormány ezeket a kieső iparűzési 
adóbevételeket és egyéb bevételeket 
pótolja. A 25 ezer fő alatti települések-
nél ez két részletben valósul meg. Júni-
us és október folyamán pótolja a kor-
mány a kieső iparűzési adóbevételeket. 
A nagyvárosokban, így Kecskemétnél is 
ez más módon valósulhat meg. Kecske-

méten a már folyamatban lévő beruhá-
zásokhoz nyújt a kormány önerő-támo-
gatást – mondta a helyszínen dr. Salacz 
László országgyűlési képviselő.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester elmondta, hogy a bekötőút 
építéséhez szükséges kisajátítások 
befejeződtek. A közbeszerzést a nyár 
folyamán írják ki. Az aszfaltozási mun-
kák várhatóan a következő év első fe-
lében valósulhatnak meg.

A Hetényvezér utca folytatásának 
aszfaltozása szeptemberben kezdőd-
het el. A BÁCSVÍZ Zrt. már dolgozik 
a helyszínen a vízhálózat felújításán. 
Ezek a munkálatok körülbelül három 
hónapig tartanak.

– Egy 1700 méter hosszú szakaszt 
építünk meg a lakosság, az önkormány-
zat és az állam támogatásával, közös fi-
nanszírozással. Ez az utca közvetlenül 
134 családot szolgál ki, közvetetten 

pedig Heténynek egy jelentős ütőere, 
hiszen teljes hosszában végigmegy a 
Kossuth Lajos utca mellett, úgyhogy 
sok keresztező kis utcának és nagyon 
sok egyéb ide látogatónak is megköny-
nyíti a közlekedését ebben a városrész-
ben – mondta a polgármester. 

Dr. Papp Zoltán, Hetényegyháza 
önkormányzati képviselője szerint ko-
moly időszakon vagyunk túl, ami na-
gyon sok pénzt elvitt. Az élet azonban 
elindult.

– Most Hetényegyháza nagyon na-
gyot lendülni majd, mert bölcsőde, 
óvoda, minden fejlődni fog. A fel-
lendülés látványos, remélem, hogy a 
lakosok érzékelik, hiszen a Hetény-
egyháza–Kecskemét út is a megújulás 
fázisába lépett, úgyhogy nagyon sok 
munka folyik egyszerre. Kis türelmet 
kérek a lakóktól, hamarosan az ebből 
adódó akadályoztatásnak is vége lesz, 
ahogy elkészülnek ezek a projektek – 
nyilatkozta a Kecskeméti Médiacent-
rumnak dr. Papp Zoltán, Hetényegyhá-
za önkormányzati képviselője.

Kecskemét egyébként nem csak a 
hetényegyházi bekötőútra kapott ko-
moly támogatást az államtól. További 
1.7 milliárd forintot fordíthat a város 
több önkormányzati intézmény ener-
getikai korszerűsítésére.

Megújulnak Hetényegyháza útjai
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Dr. Papp Zoltán önkormányzati képviselő, Salacz László országgyűlési képviselő 
és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 

Salacz László országgyűlési képviselő
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Átadták a Neumann János Egye-
tem és a Bay Zoltán Alkalmazott 
Kutatási Közhasznú Nonprofit 
Kft. által közösen megvalósí-
tott diódalézer központot július 
27-én. A kecskeméti egyetem te-
rületén mintegy 518 millió forint 
GINOP-os támogatásból megépült 
lézercentrum hiánypótló kuta-
tóhelyként szolgál majd, emel-
lett az egyetemen zajló magas 
színvonalú oktatásnak is fontos 
terepe lesz.

Erdei Orsolya

A legkorszerűbb lézertechnológia 
vált elérhetővé Kecskeméten, a Neu-
mann János Egyetem GAMF Karán. 
Megépült az a diódalézer központ, 
amelyre 2017-ben sikeresen pályá-
zott az egyetem és konzorciumi part-
nere, a Bay Zoltán Alkalmazott Kuta-
tási Közhasznú Nonprofit Kft. A múlt 
kedden délelőtt átadott centrum a 
hallgatók szakmai fejlődését segíti, 
emellett hiánypótló kutatóhelyként 
is szolgál.

– A Neumann János Egyetemen a 
graduális képzésben jelenleg szaba-
don választható tárgyként tudunk 
egy „ipari lézersugaras technológiák” 
című tantárgyat felkínálni a hallgató-
ink részére, ahol megismerkedhetnek 
a lézer minden tulajdonságával, és 
hogy mit lehet a lézerekkel csinálni. 
Ez egy nagyon jó érdeklődést felkeltő 
tantárgy, nagyon sok hallgató meglát-
ja a lehetőséget már itt a lézerekben, 
és mélyebb ismereteket szeretne sze-
rezni – mondta dr. Weltsch Zoltán tu-
dományos rektorhelyettes, a projekt 
menedzsere.

Azok a hallgatók, akik szeretné-
nek elmélyedni a tudományterü-
letben, segítséget kaphatnak TDK- 
dolgozataik vagy diplomamunkáik 
megírásához, eljöhetnek nyári gya-

korlatra a lézerközpontba – mondta a 
rektorhelyettes.

– Ha megtetszik valakinek ez a terü-
let és nekünk is van lehetőségünk arra, 
hogy vegyünk fel új munkatársakat, 
akkor szívesen látjuk itt, a laboratóri-
umban munkatársként. Erre nagyon 
jó példa az egyik fiatal kolléga, Juhász 
Gergely, aki itt végzett a kecskeméti 
egyetemen, és utána nálunk helyezke-
dett el. A laboratóriumban dolgozik, 
ő itt gyakorlatilag a helyi laborvezető 

– emelte ki dr. Bíró Gyöngyvér, a Bay 
Zoltán Alkalmazott Kutatási Közhasz-
nú Nonprofit Kft. divízió igazgatója.

A Neumann János Egyetemmel már 
több évtizede jó kapcsolatot ápo-

ló Bay Zoltán Kft. számára a kutatói 
utánpótlás mellett más szempontból 
is fontos a kecskeméti beruházás.

– A Bay Zoltán Kutatóközpontban 
több mint 25 éves múltra tekint visz-
sza az ipari lézertechnológiai kuta-
tás-fejlesztési tevékenység, és mivel a 
pesti lézerlaborunk berendezései már 
elavultak, ezért szükségünk volt arra, 
hogy ezeket a kutatásokat korszerű 
berendezésekkel tudjuk folytatni, és 
erre adott nagyon jó lehetőséget ez a 
projekt – mondta dr. Bíró Gyöngyvér.

Az új laboratórium további együtt-
működéseket helyez kilátásba az 
egyetem számára. Elsődlegesen a 
beszállító kis- és középvállalkozások 
kaphatnak komoly segítséget innová-
ciós képességük javításához.

– Mögéjük tudjuk tenni a szak-
mai lézersugaras támogatást, mind 
az alaptudást megadjuk, mind mögé 
rakjuk a rendszertechnikát, amivel a 
saját gyártásukat, a saját termékminő-
ségüket tudják javítani – hangsúlyoz-
ta Berczeli Miklós, a Neumann János 
Egyetem tanársegédje.

Kecskemét már így is járműipari, 
ipari központ Magyarországon belül, 
amely folyamatosan fejlődik – fogal-
mazott az ünnepségen Gaál József. 
A városi elöljárók heti szinten újabb 
befektetőkkel, befektetőjelöltekkel 

találkoznak a világ minden részéről, 
akik a térségben képzelik el magyar-
országi gyáraik megépítését – tudatta 
az alpolgármester.

– Én azt gondolom, hogy ez egy 
olyan pluszlehetőség, ami ezt a fo-
lyamatot tovább tudja erősíteni. A 
városvezetés is zászlajára tűzte, hogy 
az ipar további fejlődését támogatja. 
Még inkább szeretnénk támogatni 
azokat az innovációs, kutatás-fejlesz-
tési célú befektetéseket, amelyek 
nagyobb hozzáadott értéket biztosí-
tanak, és ez pontosan ebbe a folya-
matba illik – fejtette ki Gaál József 
alpolgármester.

Hangsúlyozta: örvendetes, hogy a 
Neumann János Egyetem egyre nép-
szerűbb a felvételizők körében.

– Ez azt jelzi, hogy az az oktatá-
si-kutatási potenciál, ami itt van, és 
azok az ismeretek, amelyeket itt ta-
nítanak a GAMF Karon, piacképesek, 
ezekre szükség van, és ahogy itt ma 
is elhangzott, a kiválóság, mint cél, el-
sődleges prioritás. Én azt gondolom, 
hogy ebbe az irányba kell tovább men-
ni – mondta Gaál József.

Idén az országos átlagot meghala-
dóan 13 százalékkal nőt a jelentkezé-
sek száma a kecskeméti egyetemre. 
A GAMF Karra pedig ebben az évben 
35%-kal jelentkeztek többen.

Átadták a diódalézer központot

Dr. Fülöp Tamás rektor, dr. Weltsch Zoltán tudományos rektorhelyettes, a projekt menedzsere, Gaál József alpolgármester  
és dr. Bíró Gyöngyvér, a Bay Zoltán Alkalmazott Kutatási Közhasznú Nonprofit Kft. divízió igazgatója

Fotók: Bogdándi Ferenc
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Augusztus 5-én, csütörtökön 
startol az V. JAZZFŐVÁROS 
Fesztivál. A vasárnapig tartó 
programsorozaton a klasszikus 
jazz minden műfaja képvisel-
teti magát, idén újdonságként 
bossanovára is bulizhatunk a 
Benkó Zoltán Szabadidőközpont-
ban. A részletekről Ittzés Tamás 
fesztiváligazgatót kérdeztük a 
szervezés véghajrájában.

– Négy napon át öt színpadon tíz 
ország 150 (plusz egy) zenésze gon-
doskodik a közönség szórakozásáról. 
Kiket emelnél ki a fellépők közül?

– Három különleges hölgy is el-
fogadta a felkérésünket. Tóth Verát 
elsősorban nem ebben a műfajban 
ismeri a magyar közönség, viszont 
van egy szenzációs swingprogram-
ja a Budapest Jazz Orchestrával. Ők 
fognak augusztus 6-án, pénteken 
este fellépni a fesztiválon. Hetedikén 
Szőke Nikoletta lesz a JAZZFŐVÁROS 
vendége, aki megnyerte a 2005-ös 
Montreux-i Nemzetközi Jazz Fesztivál 
énekversenyét, ami talán a legran-
gosabb megmérettetés. Igazi dögös 
amerikai hangja van, amit legutóbb a 
Dalban csillogtatott meg. A vasárnapi 
zárónapon pedig big band kíséret-
tel énekel majd Falusi Mariann, aki a 
2019-es fesztiválon már meghódította 
a közönséget. Hogy a hölgyvendége-
inknek is kedvezzünk, idén első alka-

lommal a műsorvezető Freddie, vagyis 
Fehérvári Gábor Alfréd lesz.

– Milyen kuriózumokra készül-
hetünk a külföldi fellépőknek 
köszönhetően?

– A legkülönlegesebb talán egy 
olasz csapat lesz, a Francesca Leona 
Quartet. Francesco Leona és Guido 
di Leone házaspár, akik elsősorban 
duóban énekelnek, most azonban 
quartettel érkeznek és bossanovát 
játszanak majd, ami még nem volt a 
fesztivál kínálatában. Különleges han-
gulatot ígér a koncertjük, ez a latinos 
műfaj ugyanis ritkán hallható itthon. 
De érkezik amerikai, japán, uruguayi, 
kanadai, holland, német és horvát ze-
nész is.

– Hallhatjuk-e majd dobolni a 
nagyfiadat, Marcit?

– Ötévesen már bemutatkozott 
két szám erejéig a Bohém Fesztivá-
lon, most fog debütálni egy félórás 
műsorral. Így ő lesz a fesztivál legki-
sebb sztárja. A nyitókoncerten dobol 
velünk, nagyon készül már. Mindent 
megteszünk azért, hogy ne csak azért 
kapjon tapsot, mert olyan cuki.

– A JAZZFŐVÁROS kezdetektől 
fogva családi fesztivál. Mire számít-
hatnak idén a gyerekekkel érkező 
vendégek?

– Azt hiszem, idén sem lesz okuk 
panaszra. Pénteken veterán autós 
találkozóra várjuk a vendégeket, 
szombaton és vasárnap pedig meg-
nyílik a Decathlon sportpark. Ennek 
hatalmas sikere volt két éve is, alig 
lehetett éjjel levakarni a gyereke-
ket a sporteszközökről, kirángatni a 
trambulinból.

Szombaton természetesen újra 
megrendezzük a JAZZFŐVÁROS fu-
tást. Idén 10-kor lesz a rajt a fesztivál 
területéről, és itt lesz a cél is. Mintegy 
2,3 km-t kell lefutni, legyalogolni, ami 
a gyerekek számára is teljesíthető.

Emellett kipróbálhatják a Mátrix 
tájfutó pályát is. A 14 éven aluliaknak 

egyébként felnőtt kísérettel most is in-
gyenes a program. A jogszabályok sze-
rint a 18 éven aluliak védettségi igazol-
vány nélkül is bejöhetnek, kísérőjüknek 
viszont szükséges az igazolvány.

– Idén először jazztábor előzi 
meg a fesztivált. Mit kapnak a tábor 
résztvevő?

– A cél, hogy azokat, akik érdeklőd-
nek a klasszikus jazz iránt, bevezessük 
a műfaj rejtelmeibe, megismertessük 
velük az improvizáció alapjait. Bele-
kóstolhatnak a résztvevők a dolgok 
sűrűjébe, a hangszereseknek és éneke-
seknek ugyanis lesz zenekari próbája 
is. A jazztábor keretében lesz swingtá-
bor is, ahová kezdők és haladók is jö-
hetnek. A gyakorlat mellett igyekszünk 
minél több elméletet is belesűríteni a 
táborba, ami augusztus 1-jén indult, és 
6-án Eddie Metz amerikai jazzdobos 
előadásával zárul. Ez tulajdonképpen 
a fesztivál pénteki napjának nyitánya is 
egyben. Ha a táborlakók közül van, aki 
megüti a szintet, akkor a csütörtöki in-
gyenes nyitónapon a tanárokkal együtt 
fel is léphet.

– Milyen látogatottságra 
számítasz?

– Nagyon remélem, hogy annak el-
lenére, hogy a jogszabály értelmében 
csak védettségi igazolvánnyal lehet be-
jönni, növekszik majd a közönség lét-
száma. Nagyon bízunk abban, hogy jó 
időt fogunk ki. Akkor a határ a csillagos 
ég. De ha esős lesz az idő, akkor sem 
marad el program. A sátrakban minden 
koncertet megtartunk. Szeretettel vá-
runk minden jazzbarátot és azokat is, 
akik csak egy könnyed nyári koncertre, 
strandolással, sörözéssel egybekötött 
családi programra vágynak.

 Pásztor Andrea

Tóth Vera az V. JAZZFŐVÁROS  
Fesztivál egyik magyar sztárvendége

Hungarikumok kiállítása, népmese, sok-sok 
rajzfilm, játszóházak, Gasztroszombat, kéz-
műves vásár, mesterségek utcája, koncer-
tek és térzene vár ránk augusztus 12–15. 
között Kecskemét főterén – tudtuk meg 
Hamzáné Lakó Judittól. Ekkor rendezi meg 
ugyanis a XIII. Helyi Termék Ünnep – Hunga-
rikum Fesztivált az Aranyhomok Kistérség-
fejlesztési Egyesület a XV. Kecskeméti Ani-
mációs Filmfesztivál társrendezvényeként.  

Az esemény a közösségi oltalom alatt álló hun-
garikumokról és települési értéktárak, hagyo-
mányőrző szervezetek bemutatásáról szól. 2020 
őszén nyilvánították hungarikummá a Magyar 
népmeséket, ezért az idei évben a Helyi Termék 
Ünnep – Hungarikum Fesztivál kiemelt attrak-
ciója a rajzfilmsorozat lesz. A Tér a térben sza-
badtéri vetítései mellett minden nap egész estés 
animációs filmeket vetítenek a KAFF jóvoltából.   

A rendezvény fővédnöke V. Németh Zsolt ki-
emelkedő nemzeti értékek felügyeletéért fele-
lős miniszteri biztos lesz, aki augusztus 13-án 

pénteken 17:30-kor nyitja meg a fesztivált. A 
Magyar Szablyavívó Egyesület bemutatóval vár-
ja az érdeklődőket, este pedig operettdallamok 
csendülnek fel. 

A gyerekeket mindhárom nap gazdag prog-
ramkínálat várja: Csupa – Csoda Vándorjátszó-
tér, Hungarikum játszóház, népi mesterségek 
utcája, kalandozó mászófal, óriáskerék, bungee 
jumping, gokart és népi játékok, valamint a 
Bács-Kiskun Meseföld Élménybusz gondoskodik 
a szórakozásukról, de pecsétgyűjtő játék is lesz.

A Gasztroszombat kínálatában szerepel töb-
bek között Szandi műsora, Farkasházi Réka és 
a Tintanyúl gyermekkoncertje, bábszínház, Kár-
pát-medencei női viseletek bemutatója, a Mol-
nár Dixieland Band pedig Tormási Attilával ad 
koncertet. Vasárnap többek között Fejős Jenő 
magyar nótaénekes szórakoztatja a közönséget, 
majd Csongrádi Béla és Nagy Dénes műsora, va-
lamint az Olasz Meló következik.

Az Aranyhomok Portéka Térségi Tanyai Ter-
mék és Kézműves Vásár mindhárom nap várja a 
vendégeket. 

Gazdag programkínálattal várja a vendégeket 
a XIII. Helyi Termék Ünnep

Programbőség a XIII. Helyi Termék 
Ünnep – Hungarikum Fesztiválon

Ittzés Tamás fesztiváligazgató
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A Kúria is helyben hagyta a má-
sodfokú bíróság döntését, amely 
szerint Király József szocialista 
önkormányzati képviselő és 
Riczu Péter korábbi MSZP-tag 
valótlanul állították, hogy Varga 
László nyugalmazott refor-
mátus lelkész ügynökmúlttal 
rendelkezik. A végzés szerint: 
Varga László nem jelentett, 
sőt őt figyelte meg a korabeli 
titkosszolgálat.

Több év után, polgári perben, végle-
gesen pont került a Varga László fel-
peres és az általa feljelentett Király 
József és Riczu Péter bírósági ügyé-
re. A Kúria helyben hagyta a Szegedi 
Ítélőtábla Királyt és Riczut, valamint 
társukat, a harmadrendű Art Kávézó 
Kft.-t (a hiroshir.hu portál üzemelte-
tőjét) érintő döntését, mely szerint 
személyiségi jogsértést követtek el a 
felperessel szemben.

Az ítélet szerint a két alperes 2014-
ben sajtótájékoztatókon és sajtócik-
kekben valótlanul állította, hogy Var-
ga László nyugalmazott református 

lelkész és püspök-helyettes, volt Fi-
desz-KDNP-s országgyűlési képviselő 
ügynökmúlttal rendelkezik.

2014 nyarán a Hírösvény hírportál 
egy cikkében azt állította, hogy egy 
volt kecskeméti országgyűlési kép-
viselő „Budai” fedőnéven együttmű-
ködött az Állambiztonsági Hivatallal. 
Király József és Riczu Péter erre hivat-
kozva júliusban és augusztusban sajtó-
tájékoztatókon Varga Lászlóra utalva, 
kérdésként feszegették az érintettsé-
gét az állítólagos ügynöksztoriban. A 
sajtótájékoztatókon elhangzottakat a 
hiroshir.hu internetes médium tudósí-
tásként jelentette meg.

Varga László magánvádlóként fel-
jelentést tett a történtek miatt, és 
első fokon a Kecskeméti Törvény-
széken, majd másodfokon a Szegedi 
ítélőtáblán is megállapították, hogy 
személyiségi jogait sértették az alpe-
resek felvetései. Másodfokon az íté-

letet átalakítot-
ták ugyan, de 
a lényeg nem 
változott.

A perek során 
Király József és 
Riczu Péter az-
zal védekezett, 
hogy a sajtótájé-
koztatókon és a 
sajtótájékozta-
tókról tudósító 
cikkekben nem 

tényként állították az ügynökmúltat, 
hanem mint közszereplőtől kérdez-
ték: róla írta-e a Hírösvény hírportál 
az egész vitát kirobbantó cikké-
ben, hogy egy volt 
kecskeméti ország-
gyűlési képviselő 
együttműködött az Ál-
lambiztonsági Hivatallal.

Az első és a másodfokú 
bíróság is egyetértett abban, 
hogy a sérelmezett közlések tényál-
lítások, azok a felperest a megelőző 
politikai rendszer ügynökeként, be-
súgójaként nevezték meg. Bizonyí-
tani azonban nem tudták állításukat, 
amely egyébként alkalmas volt Varga 
László közéleti tevékenységének hát-
rányos megítélésére. „Az alperesek az 
ügynökmúlt állításával a társadalom 
által súlyosan elítélendő magatartás 
megvalósításával vádolták a felperest, 
ezért a felperes jóhírnévhez fűződő 

jogának sérelme megál-
lapítható” – fogalmaz a 
Szegedi Ítélőtábla íté-
letének indokolása.

A jogerős ítélettel 
szemben az alperesek 
adtak be fel-

lebbezést a Kúriához, a ko-
rábbi ítélet hatályon 
kívül helyezésének, 
az egész kereset 
megszüntetésé-
nek, új másodfokú 

eljárás indításának 
és a 800 ezer forin-

tos sérelemdíj mellő-
zésének céljával. A 
Kúria azonban a 
másodfokú bíró-
ság döntését ha-
tályban tartotta.

Még az el-
sőfokú bíróság 
– egyébként az 

alperesek indítvá-
nyára – megkereste 
az Állambiztonsági 
Szolgálatok Történeti 
levéltárát, ott azonban 
a felperes semmilyen 
dokumentumban nem 
szerepelt ügynökként. 
A Kúria döntésének alá-

támasztására idézte az 
elsőfokú eljárásban, Király 
Józsefék által kezdemé-

nyezett eljárást, amelyben Varga 
László ügynöki tevékenysé-

gének bizonyítására kérték 
a levéltár megkeresését. 
A levéltári adatok szerint 
Varga László nem volt 
ügynök, sőt éppen őt fi-
gyelte meg a Kádár-rend-

szer titkosszol-
gálata.

Király Józsefék valótlanul vádolták  
Varga László nyugalmazott lelkészt ügynökmúlttal

Megszólalt a tiszaalpári család, akiknek leégett az istállójuk
A gazdálkodáshoz szükséges szinte 
minden eszközét elveszítette egy tisza-
alpári család, akiknek villám csapott az 
istállójukba múlt szombaton. A kiérkező 
tűzoltók már csak kontrollálni tudták a 
tüzet, ami olyan erőteljes volt, hogy még 
az alumínium kannák is elolvadtak az 
épületben.

A vihar miatt kialakult tűz a fejőgépeket és 
az összes állattartáshoz eszközt megsem-
misítette – mondta el lapunknak Kecsőné 
Gyenes Andrea, aki hozzátette, először ő 
észlelte a tüzet, de nem is gondolta, hogy 
ekkora a baj. A vihar közben több villám-
csapást észlelt, ezért indult az istálló felé, 
hogy ellenőrizze, minden rendben van-e. 
Ekkor látta, hogy az épület teteje egy he-
lyen füstöl. Ekkor még csak körülbelül egy 
négyzetméteren lehetett érzékelni a tüzet. 
A tetőszerkezet annak ellenére lángra ka-
pott, hogy az épületen volt szabályos vil-

lámhárító. A tűz azonban gyorsan terjedt, 
még a téglafalak is megrepedtek a hatalmas 
hőtől, ami gyakorlatilag a földig rombolta 

az épületet. A kiérkező tűzoltók már csak 
kontroll alatt tudták tartani a tüzet, az elol-
tására nem volt esély.

Andrea elmesélte, hogy férjével, Péterrel és 
gyermekeikkel bár először nagyon megijed-
tek, igyekeznek pozitívan szemlélni a jövőt, 
annak ellenére, hogy a kenyérkereséshez 
szükséges eszközeik teljesen odalettek, az 
épületet pedig minimum 10 millió forintos 
anyagáron tudnák újraépíteni, amire jelenleg 
nincs keretük. A teheneket így jelen pillanat-
ban a szabad ég alatt tartják és a szabadban 
fejik, ami augusztusban még nem jelent prob-
lémát, ősszel azonban már sokkal nagyobb 
gondot okoz majd.

A család már kapott felajánlásokat, így volt, 
aki segített a romokat eltakarítani, és ideigle-
nesen egy fejőgépet is kaptak, azonban min-
den segítségnek örülnek, hiszen egy egész 
életet kell újjáépíteniük, szinte a semmiből 
kezdve ismét.

A segítséget a család Kecső Pé-
ter József bankszámláján tudja fogadni 
– 11732071-23254547.

 Hájas Barnabás

Király Józsefet és társait a pereskedés polgári és büntető eljárásában is az a Czeglédy Csaba 
baloldali jogász, politikus védte (képünkön jobbról), aki ellen most szintén Kecskeméten folyik 
per, mivel a vád szerint többedmagával 6 milliárd forintnál is nagyobb kárt okozott az állami 
költségvetésnek (Felvételünk a büntetőper első fokán, a Kecskeméti Járásbíróságon készült)

Király József és Riczu Péter

Varga László
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Kecskemét legrangosabb nyári rendezvénysorozata idén is sokak 
érdeklődését kivívta. A mintegy másfél hétig zajló programok rend-
re telt házat vonzottak. Nem csoda, az ismert okok szülte kény-
szerszünet alatt sok zenerajongó szenvedett már a csillapíthatat-
lan koncertéhségtől. Most azonban a szervezők kárpótolták őket 
a tavalyi „szűkös” esztendőért. A jól ismert helyi zenei nagyságok 
mellett a hazai és a nemzetközi mezőny is képviseltette magát a 
műsorban. Az idei Kodály Művészeti Fesztivál emlékezetes produk-
cióinak, pillanatainak képriporttal állítunk emléket.

Hollókői Huba karmester, a Kodály 
Művészeti Fesztivál nyitókoncertjé-
nek dirigense így foglalta össze él-
ményeit: „Egy finn állami ösztöndíj 
segítségével a nyitóhangverseny után 
is itt tudtam maradni, végigkövethe-
tem a fesztivál eseményeit. Az elmúlt 
másfél évben ilyen jellegű rendez-
vénysorozatot a világjárvány miatt 
sehol nem lehetett rendezni, épp 
ezért revelációként élhettem és élhe-
tem meg, hogy nap mint nap újabb és 
újabb koncertekre mehetek. Kíváncsi 
voltam arra is, hogy milyen a kultu-
rális élet Kecskeméten. Számomra a 
fesztivál fénypontja – az eddigi ese-
mények közül – egyértelműen a szer-
da esti kóruskoncert volt, amelyen 
páratlan élményben részesültem. 
Ilyen tisztaságú kórust, ilyen művé-
szi színvonalú előadást nem nagyon 
hallottam még máshol. A lelkes fia-
talokból álló együttes, a szakavatott 
vezetők, no meg az egész ötlet, a 

koncepció és a választott művek a 
piarista templom varázslatos akusz-
tikájával kombinálva tökéletes egy-
séget alkottak. A többi program is 
hasonlóan szép élményt jelentett. Így 
például a romkerti dzsesszkoncert az 
előadók közvetlenségével és köny-
nyedségével, és azzal, ahogyan ezt a 
műfajt nagyon finoman összekombi-
nálták Beethoven zenéjével, teljesen 
megfogott, egy új perspektívát nyi-
tottak meg előttem. A Kodály Pont is 
– az a hely, ahol néhány percig bárki 
bármilyen műfajban zenélhet vagy el-
mondhatja élőszóban a zenével kap-
csolatos élményeit-emlékeit-benyo-
másait – egy kiváló ötlet, jómagam 
is elővettem a hegedűmet, és éltem 
a Hírös Agóra előtt kialakított lehető-
séggel. Az elmúlt napokban nagyon 
megszerettem Kecskemétet, a város 
egy tünemény, itt mindenki barátsá-
gos és kedves, szóval nagyon örülök, 
hogy itt lehetek!”

Egy év „kultur-elvonás” után gyógyírként hatott a Kodály Művészeti Fesztivál

Szergej Nakariakov és a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar nagy sikerű 
hangversenyével zárult az idei Kodály Művészeti Fesztivál

Fergeteges sikert aratott 
a Nemzeti Ifjúsági Kórus 

A romkert volt a fesztivál  
leghangulatosabb koncerthelyszíne

Az idei év újdonsága: a Kodály Pont
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Egy év „kultur-elvonás” után gyógyírként hatott a Kodály Művészeti Fesztivál

Sergei Nakariakov, a trombita Paganinije

Az idei év újdonsága: a Kodály Pont

A fesztivál nyitókoncertjén idén is a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar 
 játékában gyönyörködhettek a zeneszeretők

A Sárik Péter Trió különleges zenei élménnyel ajándékozta meg a közönséget:  
Beethoven műveit mutatta be jazzköntösben

A Duna Művészegyüttes táncosait 
vastapssal jutalmazta a közönség

Fotók: Banczik Róbert
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Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata civil szervezetek-
kel karöltve idén is megszervezte 
a „Varázstáska” jótékonysági 
tanszergyűjtő akciót a koro-
navírus miatt nehéz helyzetbe 
került családok megsegítésére. 
Július 26-a és augusztus 25-e 
között hat gyűjtőponton várják 
az adományokat, a gyűjtésben a 
KESI növendékei is aktív szerepet 
vállalnak. Az akció részleteiről 
sajtótájékoztató keretében szá-
moltak be a szervezők nemrég a 
Malom Központban.

Engert Jakabné alpolgármester volt az 
első adományozó az idei Varázstáska 
jótékonysági tanszergyűjtő akción. 
Egy iskolatáskát töltött meg füzetek-
kel, írószerekkel a sajtótájékoztató 
előtt. Ezután ismertette az akció rész-
leteit, megköszönve az együttműkö-
dő partnerek segítségét.  

Tavaly hívta életre Kecskemét ön-
kormányzata az adománygyűjtő akci-
ót, csatlakozott a kezdeményezéshez 
az Alföld Áruház, az Auchan, a Firka pa-
pír-írószer, a Malom Központ és a két 
kecskeméti Tesco áruház is, vállalva, 
hogy kihelyezik a gyűjtődobozokat és 
segítenek a népszerűsítésben is. A civil 
szervezetek közül a szervezők mellé 
állt a Kecskeméti Sportiskola (KESI), 
a Nők a Nemzet Jövőjéért Alapítvány 
Család- és KarrierPONT-ja, az Együtt a 
Kecskeméti Családokért Alapítvány, a 
Hírös Kecskeméti Fiatalok, valamint az 
Egyedülálló Szülők Klubja is.

– A pandémia idején sok család ke-
rült nehéz helyzetbe, számukra óriási 
terhet jelent az iskolakezdés, elsősor-
ban nekik szerettünk volna támogatást 
nyújtani hagyományteremtő akciónk-
kal – hangsúlyozta az alpolgármester. 

A kezdeményezés sikerét jelzi, 
hogy tavaly közel 4,5 millió forint ér-
tékben gyűlt össze adomány, amely 
mintegy 250 gyermekhez jutott el az 
iskolakezdésre.

Hatalmas szervezőmunkát igényelt, 
hogy az adományokat összeválogas-
sák és eljuttassák a családokhoz. Aho-
gyan tavaly, úgy idén is számítanak az 
iskolák segítségére is. Már 22 intéz-
mény adta le a tanszerlistát és a gye-
rekek nevét, akiknek szükségük van a 
támogatásra, de még várják a listákat 
a többi iskolától is. Így biztosan azt 
kapják a gyerekek, amire szükségük 
lesz az iskolában. Az igények felméré-
sében több civil szervezet is a szerve-
zők segítségére sietett.

– Szeretnék mindenkit arra kér-
ni, hogy saját anyagi lehetőségeihez 
mérten segítse az akciót! Egy füzet, 
egy színesceruza-csomag, de akár 
egy radír is segítséget jelent, amikor 
összeállítjuk a csomagokat – mondta 
Engert Jakabné Zsuzsa, majd beledob-
ta a gyűjtődobozba adományait.

Azokat a tanszereket, amelyek ki-
maradnak a csomagokból, olyan in-
tézményeknek ajándékozzák, ahová 
sok nehéz sorsú gyermek jár. Őket így 
a tanév idején is segíthetik majd.

Rácz József, a Malom Központot 
üzemeltető MILL Partner Ingatlan-
hasznosító Kft. ügyvezetője elmond-
ta, hogy 16 rászoruló gyermeknek 
állítottak össze egy kezdőcsomagot 
az iskolába. Ő is mindenkit arra biz-
tatott, segítse az akciót adományaival.

Ivkovicné Béres Tímea, a Kecskemé-
ti Junior Sport Nonprofit Kft. ügyveze-
tő igazgatója kifejtette, a Kecskeméti 
Sportiskola és a Kosárlabda Akadé-
mia számára nem volt kérdés, hogy 
csatlakozzon a kezdeményezéshez, 

hisz az ő céljuk is az, hogy segítsék 
a gyerekek fejlődését. Az akció célja 
pedig az, hogy egyenlő eséllyel indul-
janak a gyerekek iskolakezdéskor. A 
KESI növendékei ajándékot is hoztak 
a gyűjtődobozba, az akció idején pe-
dig szórólapokat osztanak, segítik az 
adománygyűjtést.

Az akció július 26. és augusztus 25. 
között tart az alábbi 6 gyűjtőponton:

• Alföld Áruház
• Auchan áruház
• Firka papír-írószer
• Malom Központ
• két Tesco áruház
Továbbra is várják önkéntesek je-

lentkezését a gyűjtésre, diákok részé-
re közösségi szolgálat leigazolására 
nyílik lehetőség.

Az alábbi adományokra számítanak:
• írószerek: toll, ceruza, 

szövegkiemelő;
• tanszerek: füzet, tolltartó, vo-

nalzó, körző, számológép, vízfesték, 
tempera, ecset, olló, papírragasztó, 
füzetborító, füzetcímke;

• bármi, ami jól jön az iskolában: 
tornazsák, irattartó mappa, tisztasági 
felszerelés, uzsonnás doboz.

Pénzadománnyal is lehet támogatni 
a kezdeményezést. Idén az ügyfélszol-
gálatoknál perselyeket helyeztek ki, 
utalni pedig ide lehet:

• Együtt a Kecskeméti Csalá-
dokért Alapítvány – OTP Bank 
11732002-20410229-00000000

• Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesü-
let – Szigetvári Takarékszövetkezet 
50800128-11037163-00000000

A Közlemény rovatba kérik beírni: 
Varázstáska 2021.

Varázstáska: idén is segíthetjük a 
rászoruló családok iskolakezdését

Semmi nem gátolhatta meg 
Kecskeméten, hogy méltóképpen 
elbúcsúztathassák a 2020/21-es 
tanévet a diákok. Idén egész na-
pos Városi Diákvetélkedő – Pont-
határváró Buli várta a fiatalokat 
a Benkó Zoltán Szabadidőköz-
pontban. A kecskeméti önkor-
mányzat HI Kecskemét csoportja 
a Neumann János Egyetemmel 
szorosan együttműködve vado-
natúj helyszínen, a Domb Beach 
köré szervezte az egészen éjfélig 
tartó programot. 

Nemcsik Mátyás önkormányzati kép-
viselő, a Kecskeméti Ifjúsági Tanács 
alelnöke maga is részt vett a szervezés-
ben, portálunknak elmondta, a pandé-
mia idén is közbeszólt. Így a tanévzáró 
fesztivál elmaradt, de úgy érezték, nem 
engedhetik meg, hogy a fiatalok szóra-
kozás nélkül maradjanak. Jó apropót 
nyújtott erre a ponthatárvárás izgalma. 
Erre építve egész napos rendezvényt 
szerveztek a diákoknak. 

A Neumann János Egyetem 
szervező csapata is együtt izgult a fia-
talokkal. A helyszínen találkoztunk dr. 
Fülöp Tamás rektorral, aki elmondta, 
hogy nemcsak arra számítanak, hogy 
minden kar biztonsággal el tud indul-
ni, de a héten az államilag finanszíro-

Jól sikerült a Ponthatárváró 
BULI A DOMB BEACHEN

zott és a mesterképzéses keret-
számok növelését kellett kérniük 
a minisztériumtól, ami azt jelzi, 
idén lényegesen több hallgatóra 
számítanak a karokon.

Egész délután izgalmas prog-
ramok várták a diákokat. A dél-
után 4-ig bejelentkező több mint 
300 fiatal 10 sportegyesület, így 
a Kecskeméti Judo Club, a Star 
Gym küzdősportközpont, a KESI 
ökölvívóinak, a Kecskeméti Atlé-
tikai és Rögbi Klub, a Kecskeméti 
Spartacus Asztalitenisz Klub, a 
Tigers Team röplabda, valamint 
a Röpke SE bemutatóin és játé-
kain vehetett részt.

Külön vicces feladatokkal 
és traffipaxszal készültek a 
Bács-Kiskun Megyei Rendőr-fő-
kapitányság munkatársai, jelen 
volt a Hírös Agóra, a diákönkor-
mányzat, valamint az EFI is saját 
programjaival. Az igazán bátra-
kat a wakeboard csábította, aki 
viszont biztonságosabb vizeken 
szeretett evezni, a sárkányhajó-
zást is kipróbálhatta.

20 órakor óriáskivetítőn kö-
vethették a fiatalok, hogy alakul-
tak a ponthatárok. Érezhető volt 
a feszültség, majd az öröm és a 
megkönnyebbülés a strandon. 
Az izgalmakat pedig az éjfélig 
tartó buliban vezethették le.

Az este sztárvendége a szín-
padon 20 óra 30 perctől egyér-
telműen a Hősök csapata volt, 
de neves DJ-kből sem volt hiány. 
DJ Kincses warmupja után Malvo 
pörgette a lemezeket.

TOVÁBBI KÉPEK!

Fotó: Banczik Róbert

Fotók: Bogdándi Ferenc
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„Kikóstolták” a borból ma 
délelőtt a borászszakma neves 
képviselői az időtálló ízeket. A 
hagyományosan minden évben 
megrendezett Kecskemét Város 
Bora címért idén hat termelő 
21 mintája indult a megméret-
tetésen. A rendezvény, mely a 
Mathiász János Borrend szer-
vezésében valósult meg, céljá-
nak tekinti, hogy visszaadja az 
alföldi borok régi rangját, s hogy 
a város borászati értékei által is 
megmutatkozhasson.

Turai Laura

Idén hat termelő 21 bormintáját kós-
tolgatta a meghívásos borverseny 
zsűrije. A Mathiász János Borrend 
szervezésében megvalósult rendezvé-
nyen július 29-én két zsűri verbuváló-
dott, hogy kiválassza ebben az évben 
is Kecskemét Város Borát. Az egyik 
a szakma rangos képviselőiből álló 
pontozóbizottság, a másik pedig az 
úgynevezett „társadalmi zsűri” volt, 
ők nem pontoztak, „csak” kóstoltak 
és értékeltek.

Szeberényi Gyula Tamás, Gaál 
József alpolgármesterek, valamint 
Fekete Gábor frakcióvezető a város 
képviseletében a szakmai zsűriben 
foglaltak helyet. Bevezetőjében Sze-
berényi Gyula Tamás megköszönte 
a szervezők munkáját, s elmondta, 
hogy régi hagyománya van annak, 
hogy a Mathiász János Borrend és a 
szakma képviselői kiválasztják a város 
borát.

– Így még jobban tudjuk értékelni a 
borászokat, akik azzal törődnek, hogy 
itt Kecskeméten és a város környé-
kén minőségi legyen a bor. Állandóan 
keressük azokat a kitörési pontokat, 
amelyek marketingszempontból a 
városnak is hasznosak. A régi hagyo-
mányok alapján a borkultúra is egy 
ilyen pont. Mindenki profitál ebből 

a kezdeményezésből – emelte ki az 
alpolgármester.

Fontos törekvése a versenynek, 
hogy visszakapják az alföldi borok a 
maguk rangját.

Érdekesség, hogy az eddigi években 
csak egyszer nyert vörösbor, a mosta-
ni kóstolásnál is túlsúlyban voltak a 
fehérborok, a Kövidinka, a Rajnai, a 
Cserszegi, az Irsai és a Generosa.

A választásnál fontos szempont – 
az illat, sav, megjelenés, harmónia, 
valamint egyéb szakmai szempontok 
mellett –, hogy a bor hungarikum 
jellegű legyen, hiszen a szervezők 
vallják, hogy az alföldi borok értéket 

képviselnek, meg kell találni helyüket 
a világpiacon. Másik kritérium, hogy 
a bor akár egy év múlva is ugyan-
olyan minőséget képviseljen, ezt a 
szakértők úgymond „kikóstolják” a 
borból. Ennek azért is van jelentősé-
ge, mert a díjazott bor városunkat is 
reprezentálja.  

– Szép ajándékot tudunk adni a 

hozzánk érkező vendégeknek, vagy 
vendégként mi is büszkén vihetünk 
ajándékba a város borából. Tudjuk 
reklámozni Kecskemét Város Borát, 
illetve a borkultúrát. Kecskemét és 
Kecskemét borkultúrája olyan értéke-
ket hordoz, melyeket érdemes meg-
mutatnunk. A borászok számára pedig 
ez is egy elismerés, piaci pozíciójukat 

is erősíti. Nagyon remélem, hogy a vá-
ros borának lenni: rang – nyilatkozta 
a Kecskeméti Médiacentrumnak Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester.

Előreláthatólag augusztus 27-én 
lesz az eredményhirdetés, akkor mi 
is megtudhatjuk, melyik bor nyerte el 
idén a megtisztelő Kecskemét Város 
Bora címét.

„Kikóstolták” az idei Kecskemét Város Borát

Aratóünnep és Magyarok Kenyere
Idén tizenegyedik alkalommal hirdeti meg a Magyarok Kenyere Ala-
pítvány a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara és a Magyar Gazdakörök 
és Gazdaszövetkezetek Szövetsége a Magyarok Kenyere – 15 millió 
búzaszem programot. Az akció keretében Bács-Kiskun megyében is 
gyűjtik az adománygabonát augusztus közepéig, így Kunszálláson 
is, ahol aratóünnepet is tartottak ez alkalomból.

A Magyarok Kenyere immár iga-
zi sikertörténetnek számít, amely 
egyszerre szimbolizálja a nemzet 
megmaradása érdekében tett erőfe-
szítéseket és az egymás iránt érzett 
szolidaritást. A jótékonysági kezde-
ményezés célja, hogy a Kárpát-me-
dence magyarlakta részein élő se-
gítőkész adományozóktól nemzeti 
összefogással búzát gyűjtsenek. A 
búza egy részét liszt, a másik részét 
pedig kenyér formájában osztják szét 
a határokon innen és a határokon túl 
a rászoruló magyar gyermekeket se-
gítő szervezetek támogatására. 

Kunszálláson évről évre hagyo-
mány, hogy július elején aratóünne-
pet tartanak, amelyen felidézik azt 
a kort, amikor még sokkal keserve-
sebb, sokkal nehezebb volt a betaka-
rítás, mint napjainkban. Az esemény 
nem titkolt célja, hogy bemutassák 
a fiataloknak, hogy hogyan is dol-
goztak régen a gazdák, és azt, hogy 
milyen nehéz munka volt az aratás. A 
rendezvényen a cséplés folyamatát is 
láthatták az érdeklődők egy traktor-
ral hajtott cséplőgép révén.

Az idei eseményen a Magyarok 
Kenyere – 15 millió búzaszem prog-

ram is nagy hangsúlyt kapott. Káko-
nyi Károlyné, a program Bács-Kiskun 
megyei követe azt mondta, hogy a 
programhoz évről évre egyre töb-
ben csatlakoznak. A tavalyi évtől már 

nemcsak gabonával lehet hozzájárul-
ni a kezdeményezéshez, hanem ado-
mányt is szívesen fogadnak.

A kunszállási aratóünnepen meg-
jelent Jakab István, az Országgyűlés 

alelnöke, a MAGOSZ elnöke is, aki 
beszédében a program fontosságáról 
beszélt, amely, mint mondta, egyben 
az összetartozás jelképe is. Jakab Ist-
ván szerint a magyarok büszkék lehet-
nek hagyományaikra, a mai, értékeit 
romboló világban. Mint elhangzott, a 
Magyarok Kenyere – 15 millió búza-
szem Magyar Örökségdíjas program, 
amelyben az indulás évében 10 tonna 
gabona gyűlt össze, az elmúlt eszten-
dőben pedig már 1100 tonna.

A program keretében pénzbeli 
adomány felajánlására is lehetőség 
nyílik, mind magánszemélyek, mind 
cégek esetében augusztus közepé-
ig. Továbbá a Bács-Kiskun Megyei 
Gazdakörök és Gazdaszövetkezetek 
Szövetségén keresztül az idei évben 
búzajegy vásárlására is lehetőség 
van. A gyűjtésről, a rendezvényekről 
és a program szervezéséről a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara megyei 
igazgatóságain kérhető bővebb 
tájékoztatás.

Fotók: Banczik Róbert
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100 éve, 1921. 
július 24-én szü-
letett Malonyay 
Dezső színész, 
színigazgató. 
Gyermek- és 
ifjúkorát Szek-
szárdon töltöt-
te, a Garay János 
Gimnáziumban érettségizett 1939-ben. 
Ezt követően előbb a Ludovikán tanult, 
és csak később lett színész. Pályáját 
1945-ben Pécsett kezdte. Két évvel ké-
sőbb a Madách Színház gazdasági ve-
zetője, azután egy évadra a kecskeméti 
Katona József Színház üzemigazgatója 
lett. 1952-től több fővárosi színház 
gazdasági igazgatójaként dolgozott. 
1965-től a Művelődésügyi Minisztéri-
umban a Színházi Főosztály vezetője 
volt. 1976 után előbb az Operettszín-
ház, majd a Népszínház, míg 1982-től a 
Nemzeti Színház igazgatója volt. 2004-
ben hunyt el.

175 éve, 1846. 
augusztus 7-én 
született Dalot-
ti Németh Ödön 
tanár, iroda-
lomtörténész, 
kritikus. Ko-
máromban és 
Pozsonyban ta-
nult, majd Kecskeméten volt teológus. 
Később Budapesten és Bécsben is foly-
tatott egyetemi tanulmányokat. Haza-
térte után, 1870-ben a kecskeméti re-
formátus közösség hívta meg nőnevelő 
intézete vezetésére. 1880-tól a kecske-
méti református főgimnázium magyar 
nyelv- és irodalomtanára lett. 1895-től 
Győrött, azután Pozsonyban tanított. 
Elbeszéléseit, cikkeit, színikritikáit a 
fővárosi lapok is közölték. 1873-tól a 
Kecskemét munkatársa, 1874-től 1878-
ig szerkesztője volt. 1892-ben a Kecs-
keméti Lapokat szerkesztette. 1940-
ben hunyt el.

Lapunk 
archívumából
Aratási tudósítás 
„A jó reményű aratás szalmában kitünő-
en megfelelt a sovárgó kivánalmaknak; 
szemben azonban, különösen a tiszta búza 
reményen alul ütött ki, – a rozs mindazon-
által jó termést adott. […] Árpa, zab, mely 
jelenleg arattatik, szalmára és szemre 
egyaránt kitünő, kukoricza a májusi hideg 
miatt felette csekély. Takarmánynemüek 
ellenben kitünők, nevezetesen az őrkényi- 
és vacsi nagy uradalmakban a baltaczim, 
lóhere, bükköny, takarmány; borsó, pohán-
ka, csicsóka. És igy eltekintve a buzától, 
szemre átalában az összes termények a ta-
valinál minden tekintetben feljebb állnak.”
 (KL, 1871. július 29.)
Ítéletidő  
Kecskeméten
„Az első izleltetőt már 6-án reggel meg-
kaptuk. [...] 9 óra tájban esteli setétség 
uralkodott, úgy, hogy a szobákban nem 
lehetett látni; majd nagy szél és égihá-
borúval megindult az özönvizszerű eső, 
közben-közben hatalmas menydörgés 
rázta meg a levegőt. [...] De ez a zivatar 
még csak előhírnöke volt az éjjeli 1 órakor 
kezdődő orkánnak, mely irtózatos szél és 
jéggel jött. A szél százados fákat tépett 
ki gyökerestül, háztetőket szaggatott le, 
keritéseket döntött be s a mit a szél meg-
hagyott, tönkre tette az irtózatos jég, mely 
városunk egész területén elverte a szép 
reményeket keltő szőlőtermést, egész ha-
tárunkban elpusztitotta a még lábon levő 
kukoriczát, úgy, hogy népünknek alig lesz 
szüretje az idén, elvégezte ezt az istenitélet 
szerű orkán. A sétatereken, a vasútak men-
tén, sőt a városban is a szép nagy fák egész 
halomban feküdtek; a nagy templom, a 
kaszárnyák s igen sok magánház teteje 
megrongálva, úgy, hogy elmondhatjuk, 
hogy ily rettentő pusztitó orkán az 1859-
iki Jakab nap óta nem volt városunkban.” 
 (KL, 1896. augusztus 9.)

A város 
krónikáiból

Partifecskék és gólya-
fiókák a KTV-ben
Szombaton 19 órakor újra jelentkezik a KTV Természetvédelem hatá-
rok nélkül című magazinműsora, melyet a városi televízió szabadkai 
partnerszerkesztőségével közösen készít. Helyi anyagaink ezúttal a 
gólyafiókákkal és a partifecskékkel foglalkoznak.

Az idei, részben bő táplálékot nyúj-
tó esztendőben a gólyák viszonylag 
sok fiókát tudtak nevelni. A magyar 
madártani egyesület adatai szerint a 
hazai állomány 5000 pár körül állan-
dósult a korábbi 7000 párral szem-
ben. Megmaradásukhoz jelentős se-
gítséget nyújtott a számos kihelyezett 
fészekalap.

A június-júliusi gyűrűzési adatok 
szerint a Duna–Tisza közén 2-3 fiókát 
neveltek fel a szülők, amelyek az el-
múlt napokban hagyták el fészkeiket, 
és megkezdték a repülési próbákat.

Sokfelé nagyobb csoportokba is ve-
rődtek, közösen keresik a táplálékot 
és gyakorolják a repülést. Az egy év-
tizede még csökkenő számot mutató 

gólyák száma jelenleg állandó számot 
mutat. Már nem sok idejük maradt a 
hosszú vonulási útra való felkészü-
léshez, mivel augusztus 20. tájékán 
szinte egyik napról a másikra útnak 
indulnak afrikai telelő helyeikre.

A másik riport a partifecskék vé-
delmét dolgozza fel. A vidéki lakott 
helyeken is gyakran látható füs-
ti- és molnárfecskéknél kevésbé is-
mertek a lakatlan helyeket kedvelő 
partifecskék.

A fecskecsalád legkisebb fajához 
tartozó madarak alig 12 centimé-
teresek és 10-15 gramm súlyúak. 
Többnyire a folyópartok, elhagyott 
homokbányák löszfalaiba ássák fész-
kelő üregeiket.

A Duna–Tisza közén is erősen 
csökken a kis kolóniákban élő mada-
rak száma, mivel költőhelyeiket rend-
szeresen pusztítják homoknyerés 
céljából.

Mivel a madarak zöme csak június 
elején érkezik vissza 2-3 ezer kilomé-
teres vándorútjáról és kezd költés-
hez, sok esetben a nyári homokbá-
nyászattal a szaporulat is elpusztul. 
A partifecskék száma a legutóbb 
végzett számlálás szerint 5 év alatt a 
felére csökkent.

Így különös jelentőséggel bír akár 
egyetlen élőhely megmentése is, 
mint például a Császártöltés határá-
ban látható kis löszfalmaradványé.  
Mivel általában 5 tojást raknak és 
rendszerint kétszer is költenek – a 
veszteségek ellenére – meghárom-
szorozhat az itteni 100-150 egyedet 
számláló kolónia száma. Ehhez csak 
egy kis természetszeretet és némi 
előrelátás szükséges.

 Karáth Imre

KÉTHETENTE 
SZOMBATONKÉNT 

19 ÓRÁTÓL

Menyhei József kecskemét-ágasegy-
házi prózaírónkban mintha Erdély 
és Csonka-Magyarország minden 
áldásos tehetsége egyesülne. Meg-
vesztegethetetlen őszinteséggel, 
tisztán lát és hűen vall – kíméletle-
nül ítélkezve. Ahogy Bereznai Zsuzsa 
monográfus, értékőrző néprajzku-
tató írja róla: „Szinte a keletről jött 
népek nyugodt derűje árad soraiból. 
A gondolat, a szó – mint mesefolyam 
– csak árad belőle és meg nem áll... 
Ő nem kívülről, hanem belülről látja 
és láttatja a tanyák népét: benne van 
nemcsak a saját élete, hanem ősei 
fájdalma és öröme is... Túlzás nélkül 
mondhatni, hogy a kisujjában van a 
prózaírás technikája – és még csak 
fáradságába sem került, hogy elsajá-
títsa. Szinte ösztönös módon – nem 
holmi kimódolt szépírói technika-
ként – alkalmazza az irodalmi hatás-
keltés eszközeit. Mindez olyan köny-
nyed és természetes módon tör elő 

belőle, mintha mindig is a stilisztika 
eszköztárát tanulmányozta volna...
Írásaiban elsősorban az 1989–90-es 
rendszerváltás utáni időszak hiteles 
ábrázolására vállalkozik, melyekben 
a vidéki társadalom tipikus alakjai je-
lennek meg – nem véletlenül, hiszen 
a történetek alapja a mindennapi va-
lóság... Ő egy szenvedélyes ember. A 
bölcsessége okán szelíd, ám népéhez 
elkötelezetten szenvedélyes.” Nagy 
regények – Agyaggalambok, Paraszt-
monológ, ALL-04-es kavics, Konzum-
nyitány, Kakukk-ranch – fémjelzik 
ezt a kivételesen értékes, magyar 
életutat, nemzetféltő aggodalmat 
– hihetetlen, hogy avatott irodalmá-
raink alig vették észre. Azonban a 
történész, dr. Károlyfalvi József meg-
látta benne az őstehetséget: „Az író 
fantáziája, meseszövése rendkívül ér-
dekfeszítő, szellemes, az olvasó ne-
hezen tudja abbahagyni a lapozást, 
mert várja a történések pozitív kifu-

tását, mely nem minden esetben hoz 
boldog befejezést... Miről is szólnak 
e gondolatok?... A csekély eredmény-
ről, örömről, sikerről. A sokkal több 
meghiúsult vágyról, erőfeszítésről, a 

folyamatos nekifutásokról, melyek-
nek egy része kudarccal végződött.” 
(Írja egyik kötetének bevezetőjében.) 
Jó szívvel ajánlhatjuk: keressék a 
könyvtárban, a könyvesboltokban

 Menyhei József időszerűen színvona-
las alkotásait! Jelenleg mi csak egyik 
elbeszélésrészletével szolgálhatunk 
mintegy ízelítőül...

 Turai Laura

Menyhei József: Túl árnyékon, fájdalmon és örömön

Írók-költők, 
figyelem! 

 ÁLTÓÁRAM
Várjuk továbbra is szerkesztőségünkbe a Bács-Kiskun 
megyéhez kötődő, az íráshoz kedvet-tehetséget érző alkotók 
műveit. Az írásokkal műfaji megkötés nélkül, folyamatosan 
lehet jelentkezni a valtoaram@hiros.hu e-mail-címen. 
Az alsó korhatár 16 év. A részvételhez kérjük feltüntetni a 
nevet, a születési dátumot, a születési helyet és a lakhelyet.

Menyhei József: Zsolt a Tóra ment (részlet)
Verőfényes őszi délutánon, mikor már a nap csak a szépsé-
gét nyújtja: Zsolt magához vette a tizenhatost, a töltény-
övet, a bőrtarisznyáját meg az összes szükséges holmit, 
hogy elinduljon a tóra. Jó korán nekikészülődött, hogy le-
gyen ideje szemlélődni. – A kocsit a puszta szélén hagyta, 
nem akart vele tovább bajlódni, örült, hogy egy kis időre 
megszabadulhat tőle. Megindult a halom felé, aztán óvato-
san átsettenkedett a rozoga fahídon, melyet már rég nem 
javítgat senki. A pásztor a gulyával átgázoltat a tocsogós 
vízen, rajta kívül meg nem igen jár már itt más. A puszta 
elnéptelenedett, csak a gépek jelennek meg időnként egy kis 
látogatásra és rövid idő alatt betakarítja velük az ember 
a szénát, amit azelőtt napestig tartó izzadsággal tehetett 
meg. – Zsolt a rókasziget felé tartott, ahol akácos, füzes 
csoportosuláson bakcsók, selyemgém és szürke gém koló-
niák fészkeltek, jól meghúzódva a táj szívében. Tavasszal 
járt itt utoljára. Akkor fedezett fel két függőcinege fészket, 
melyeket lehajló fűzágakhoz háncsszálakkal szőttek gondos 
építőik. A mestermunkát sehogyan sem találta meg, így hát 
tudomásul kellett vennie, hogy a fészkek hiányoznak. Nyo-
mokat nem talált már, de úgy sejtette, hogy emberi kezek 
ludasok a dologban. Látott lakásokba díszként behurcolt 
fészkeket, melyeket tulajdonosaik, mint a természetimádat 
hívságának serénykedő képviselői mutogattak. – Elindult a 
nyúlgát felé, ahol keskeny csapás jelezte, hogy időnként jár 
erre valaki. A nád jóval magasabb volt, mint ő, és vállma-
gasságban összeborult előtte, így folyvást terelnie kellett 
a buja növényzetet. Vagy negyven méterre talált egy kita-
posott lőállást, de ahogy meglátta, hogy a csapás tovább 
folytatódik ő is tovább ment rajta. Tizenöt – húsz lépésnyire 
talált még négy állást. Az utolsóban még egy rossz hordó 
is hevert, ami alkalmasint a kifogott halaknak, vagy ülő 
alkalmatosságnak szolgálhatott. – Leült a hordóra, letá-

masztotta a fegyvert, a zsebébe nyúlt és előhúzott egy szál 
cigarettát. Rágyújtott. Szeretett a szabadban dohányozni, 
mert itt nem maradt utána fullasztó a levegő, mint otthoni 
kis szobájában. A családjára gondolt, akiktől már jó ideje 
távol maradt, mert elszólította a munkája. Nézte a vizet, 
a vízből kibukkanó ezüstösen csillanó halakat, hallgatta a 
csobbanásaikat és arra gondolt, hogy mikor is fogja végre 
azt csinálni, amit nagyon szeretne. Tele volt tervekkel, ami-
ket még nem adott fel, de valahogy még nem jöttek össze 
a dolgok. Kis fekete epizódok jutottak eszébe és úgy érez-
te, hogy még idejében rájött arra, hogy a vállára nehezedő 
gondok felhígultak és befedik, mint valami rejtelmes inku-
bátor, melynek ködös foszlányai kirekesztik a tisztánlátás 
jogától. Vannak dolgok, amiket az embernek magában kell 
elintéznie, hogy sikerüljön megtisztulni a tegnapoktól és 
megújulva léphessen a holnapba. – Terjedelmes halastó vet-
te körül, amibe artézi kutak táplálták a vizet, bár egyik-má-
sik már kiadta a lelkét és éppen hogy csak csordogált belőle 
az enyhén gázos lágy víz. A gondolataiból egy bölömbika 
hangja hívta vissza, akinek ki tudja milyen közölnivalója 
akadt rejtett, magányos pihenőhelyéről. A tőkésrécék hang-
ja viszont sehonnan sem hallatszott, pedig itt fészkelőként 
is előfordultak. Bár hallott róla, hogy a nyáron – 12 – csa-
patostól hullottak el a kolerától, mégis úgy döntött, hogy 
ezen a helyen próbálkozik. Nem messze egy etetőoszlop, 
mintha hirtelen megnyúlt volna: egy szürke gém telepedett 
rá és mint egy jól megfaragott szobor, karcsú, hosszú testé-
vel folytatását adta a vízből kiálló tárgynak. Zsolt sajnálta, 
hogy nincsen nála látcső. Csodálta ezt a mozdulatlanságot 
a gémeknél. Hosszú idő telt el még madara pózt változta-
tott: mereven előrenyújtott nyakát válla közé húzta. Aho-
gyan a nap távozni készült, úgy elevenedett a határ. 
 (In: Túl az árnyékomon, 2019)
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Egész életét a pedagógusi pályá-
nak szentelte. 57 évig tanított 
teljes óraszámban – ebből 20 
éven át már nyugdíjasként –, de 
még három évvel ezelőtt is heti 
rendszerességgel tartott asszony-
tornát. A 90. születésnapjához 
közeledve is igen aktív, fiatalokat 
megszégyenítő tempóval telnek 
mindennapjai. Állandóan sürög-fo-
rog, intézi a ház körüli dolgokat, 
ha kell, kocsiba pattan és megy a 
piacra vagy a fodrászához. Persze 
szakít időt a pihenésre is, az 
utóbbi időben már egyre többször 
ül le a kerti fotelbe, s a régmúltból 
származó emléktárgyait kézbe 
véve egykori diákjaira, a közös 
munkák fáradságos perceire és a 
sikeres pillanatokra gondol vissza. 

– Kétszer is nyugdíjba ment. Miért?
– Végtelenül szerettem és szeretem 

most is a hivatásomat. Előbb az úgyne-
vezett SZÖVOSZ-középiskolában, majd 
1960-tól több mint három évtizeden 
át az Óvó- és Tanítóképző Főiskolán 
tanítottam. 1991-ben, első nyugdíja-
zásomat követően azután hívtak az 
ÁFEOSZ-ba, hogy pedagógusi munká-
mat ott folytassam. Az invitálásra igent 
mondtam, és újabb húsz évig oktattam 
még a diákokat. 2011-ben onnan men-
tem másodszor, végleg nyugdíjba. A 
tanítást azonban akkor sem tettem le 
véglegesen. Egy asszonyokból álló ba-
ráti kör tagjai – az önkormányzat dol-
gozói – nagyon ragaszkodtak hozzám, 
és még éveken át tornáztattam őket a 
Kadában. Csak mintegy három évvel 
ezelőtt, amikor már úgy éreztem, hogy 
nem tudom tökéletesen megcsinálni 
a gyakorlatokat, megmutatni nekik a 
mozdulatokat, döntöttem úgy, hogy 
abbahagyom. Az is igaz, hogy utána 
erősen hívtak vissza, s már majdnem 
beadtam a derekamat, de akkor meg 
jött a koronavírus-járvány, korlátozá-
sokat vezettek be, nem találkozhattam 
személyesen velük. Szóval életemnek 
ez a része véget ért, de azért a moz-
gást nem hagytam abba, idehaza rend-
szeresen tornázom.

– Kikkel tart szorosabb 
kapcsolatot?

– Vannak barátnőim – így például 
egykori kolléganőm, Dudásné Szalay 
Erzsébet, meg kedves szomszédasszo-
nyom, Harsányi Zsuzsa festőművész –, 
akikkel szinte nap mint nap találkozom. 
Nagy öröm számomra az is, hogy a szin-
tén pedagóguspályát választó unokahú-
gomat a közelemben tudhatom. Anikó 

sokat segít nekem, néha egy keveset én 
is viszonozni tudok neki.

Korábbi pályatársaimmal is gyak-
ran összefutok. Olyan kitüntető hely-
zetben vagyok, hogy iskolámnak, a 
ma már másként hívott ÁFEOSZ-nak 
„örökös tagjává” neveztek ki. Minden 
programjukra meghívnak, amelyeken 
külön köszöntenek – jókora zavarban 
is vagyok ilyenkor. A karantén előtt 
ebédelni is visszajártam oda. Szóval 
szeretek ott lenni, „iskolaszagot” szív-
ni, beszélgetni a kollégákkal.

Régebben a tanítóképző rendezvé-
nyeire is rendre meginvitáltak. Öröm-
mel vettem részt például a tornaterem 
névadóünnepségén, hiszen Szemerey-
né Törös Olgával anno én még együtt 
tanítottam, azután pár évvel később 
az Olgi életútját összegző könyv be-
mutatójára is elmentem, de az egye-
temi karrá válás, meg az onnan való 
kiválás óta már nem kapok meghívást. 
Sajnos, a nyugdíjas pedagóguskollé-
gák klubja is megszűnt, az elmúlt évek 
többszöri átszervezésének „áldozata” 
lett, pedig ha tehettem, a havi találko-
zókon általában részt vettem. 

– Egykori főiskolás évfolyamtársai-
val összejárnak-e még?

– Nagyon jó évfolyamba jártam, 
rendkívül összetartó társaság voltunk. 
A diák évek alatt kialakult barátság az 
elmúlt évtizedekben sem kopott meg, 
mindig számíthattunk egymásra. Sajnos, 
egyre kevesebben vagyunk már csak itt, 
legutóbb heten vettünk részt a szokásos 
találkozónkon. Nagy bánatomra néhány 
hete mindannyiunk Feri „bácsija” – Som 
Ferenc válogatott kézilabdázó, a SOTE 
tanszékvezetője – is elhunyt.

– Az elmúlt másfél évet, a vírusjár-
vány miatti bezártságot miként élte 
meg?

– Eléggé „csavargós” típus vagyok, 
szeretek vásárolni menni, piacozni, 
elmenni a központba nézelődni, bol-
tokba járni, hogy tudjam mi a divat, ha 
valaki megkérdezi. Úgyhogy régebben 
sűrűn használtam a kicsi autómat. Az-
után rendszeresen „kocsmáztam”, ami 
alatt egy Rákóczi úti cukrászdát kell ér-
teni, ahol a tanítóképzős kolléganőim-
mel összejöttünk kávézni. A Covid mi-
att minderről le kellett mondanom, és 
ezt bizony én nehezen szoktam meg. 

Az vigasztalt, hogy régi diákjaim közül 
többen is felhívtak, és egyrészt érdek-
lődtek a hogylétem felől, másrészt fel-
ajánlották a segítségüket. Mindez na-
gyon jól esett nekem, szinte szárnyalni 
tudtam volna örömömben. Most meg, 
hogy a korlátozások megszűntek, ba-
rátnőimmel már egyeztetjük, hogy mi-
kor fogunk ismét találkozni.

– Mivel telnek a mindennapjai?
–  A ház körül mindig találok valami 

tennivalót. Szeretem a kertemet, a vi-
rágjaimat, de jó megállni, megpihenni 
és visszatekinteni is. Bárhová nézek 
a lakásban, mindenhol látok egy-egy 
emléktárgyat, és ha esténként kiülök a 
teraszra és kézbe veszek egyet, vissza-
emlékezem és újra átélem a régmúltban 
történteket. A múltkor például a kezem-
be akadt a tanítóképzőben 1961-ben 
végzettek ballagási meghívója, szinte 
láttam a régi diákjaimat. Az 1954-es 
tablónkban is gyakran gyönyörködöm, 
a rövid ideig bennünket is tanító tor-
nászlegenda, Keleti Ágnes fotóját a 
közelmúltig őriztem, tavaly azonban az 
élettörténetét bemutató könyvhöz köl-
csön adtam. Szóval annyi kedves emlé-

kem van, hogy azt nem lehet fölsorolni! 
Épp ezért én igazán őszintén mondom, 
hogy egy nagyon boldog ember vagyok. 
Egyrészt lassan elérem a 90-et – a csa-
ládomban senki se kapott ennyi évet 
–, másrészt egész életemben azt csi-
nálhattam, amit a legjobban szerettem. 
És persze az sem mellékes, hogy ahol 
tanítottam, mindenütt klassz kollégák 
vettek körül. Hála istennek, igazán be-
teg sem voltam, pályafutásom alatt egy 
napra sem kellett táppénzre mennem. 

– Tervei?
– Korábban az volt a legnagyobb vá-

gyam, hogy 80 éves koromig taníthas-
sak, az elmúlt években meg már gyak-
ran azt mondtam, főleg magamban, 
hogy „Jaj, Istenem, de jó volna még a 
90 évet megélni!” Most, hogy pár nap 
múlva ez a „tervem” is megvalósulni 
látszik, azt hiszem változtatnom kell, és 
miközben már lecsendesedve, igazi kö-
szönettel tekintek vissza az elmúlt évti-
zedekre, azért egy új célt ki fogok tűzni, 
a következő években valószínűleg így 
biztatom majd magam: „Gyúrjál, Retkes 
Anci, hogy meglegyen a rubin díszdiploma, 
azután meg a 95 év!” Varga Géza

NÉVJEGY
Retkes Anna testnevelő tanár, az Óvó- és 
Tanítóképző Főiskola Testnevelési Tanszé-
kének korábbi vezetője Orgoványon szüle-
tett 1931. augusztus 6-án. A négy elemit 
szülőhelyén járta ki, a nyolc gimnáziumi 
osztályt Nagykanizsán és Kecskeméten 
végezte, 1950-ben az Állami Szenczi Mol-
nár Albert Leánygimnáziumban érettsé-
gizett. Ezt követően tanulmányait Buda-
pesten, a Testnevelési Főiskolán folytatta. 
Diplomája átvétele után Kecskeméten 
telepedett le. 1954-től a SZÖVOSZ által 
alapított középiskolában, majd 1960-tól 
az Óvó- és Tanítóképző Főiskolán tanított, 
utóbbi helyen évekig a testnevelési tanszék 
vezetője volt. 1991-ben, első nyugdíjazá-
sát követően, az akkor induló ÁFEOSZ ta-
nára lett, ahol további húsz évig oktatta 
még a diákokat. 2011-ben ment végleg 
nyugdíjba, de különböző korosztályoknak 
később is rendszeresen tartott foglalkozá-
sokat. Közel hat évtizedes szakmai pálya-
futása során a tanítás mellett edzőként is 
szép sikereket ért el. Emellett jegyzeteket, 
oktatófilmeket, pályamunkákat lektorált, 
előadásokat, továbbképzéseket tartott 
Magyarországon és külföldön is, valamint 
államvizsga-elnöki feladatokat is ellátott. 
Tanított külföldi hallgatókat a Kodály 
Intézetben, dolgozott a Katona József 
Színházban, a Bagoly Egészségházban és 
a művelődési központban is. Elkötelezett, 
magas színvonalú pedagógusi tevékeny-
ségéért számos elismerést kapott: Kiváló 
sportmunkáért, A testnevelés és sport ér-
demes dolgozója, Kiváló Munkáért kitün-
tető jelvény, a Magyar Népköztársaság 
Sportérdemérem ezüst fokozata, a Kecs-
keméti Tanítóképző Főiskola Főiskoláért 
kitüntetése, Pedagógus Szolgálati Emléké-
rem, Kecskemét Városért Oktatási Díj … 
stb. 2019-ben vasdiplomáját is átvehette.

2015-ben a Kecskemét Városért  
Oktatási Díjat is átvehette

Retkes Anna

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A Testnevelési Főiskola diákjaként

Baráti körben

Ötletpályázat – hogyan lehet még zöldebb Kecskemét?
Idén nyáron a Zöld Kecskemét program szervezői szeretnék játékra invitálni 
a város lakosait, valamint az itt dolgozó embereket. Úgy gondolják, hogy 
a változást, a környezettudatos élet központba helyezését első körben ki-
csiben is elég elkezdeni. Viszont, ha mindenki a saját kertjében, erkélyén, 
irodájában odafigyel, már nagy lépést érhetünk el.

A program munkatársai ehhez szeret-
nék olvasóink segítségét kérni, hátha 
ötletet meríthetnek belőle a többiek! 
Szeretnék megmutatni az embereknek, 
hogy milyen jó gyakorlatok működnek 
már most is az irodákban, ki milyen 
megoldással hasznosítja újra az esővi-
zet, a zöldhulladékot vagy melyek azok 
a növények, amelyek a legjobban érzik 
magukat térségünkben.

Az ötletpályázaton, a lenti elérhető-
ségeken bátran osszák meg a bevált 
jó gyakorlatokat, megoldásokat vagy 
akár a legszebb virágot a kertekből!

A JÁTÉK RÖVID BEMUTATÁSA
A szervezők három kategóriában 
várnak pályaműveket (fotót, videót, 
rajzot vagy akár egy rövid bemutatót) 
a fenntarthatóság, a klímatudatosság 
vagy a helyi növényzet témakö-
rökben. Az így beérkezett művekre 
e-mailben lehet majd szavazni. Ter-
mészetesen mindhárom kategória 
győztese díjazásban részesül.
KATEGÓRIÁK
Kecskemét legszebb kertje 2021 
Akár a virágágyására, akár a kiskert-
jére büszke, esetleg a házi esővíz-

gyűjtőjére, küldje be, hátha mást is 
inspirál vele!
Kecskemét legszebb erkélye 2021
Az erkélye az oázisa? Ami kikapcsol 
a napi mókuskerékből? Esetleg az itt 
nevelt paradicsom az otthoni saláta 
alapja? Legyen büszke rá és mutassa 
meg!
Kecskemét legzöldebb irodája 2021
Saját kert van az irodában? Esetleg 
zöld növényekkel vannak tele az 
asztalok vagy zöld megoldásokkal a 
munkahelyi konyha? Mutassák meg, 
hátha más is kedvet kap!
JELENTKEZÉS
A pályázaton való részvételnek 2 
módja van:

•	 Küldje el a pályaművet e-ma-
ilben az info@zoldkecskemet.hu 
címre!

•	 Töltse fel saját Instagram-olda-
lára az alábbi hashtagek használatá-
val: #zöldkecskemét, #kecskemétöt-
let, #kecskemétklíma

 HATÁRIDŐ
A pályaművek beérkezési határideje: 

2021. augusztus 31.
Szavazás: szeptember első két hete.

Eredményhirdetés:  
2021. szeptember 19.

SZAVAZÁS MENETE
A kategóriák győztesei közönségsza-
vazás útján kerülnek kiválasztásra.
A beérkezett pályaművek szeptember 
elejétől megtekinthetőek lesznek a 
honlapon, majd ezekre e-ma-
ilben (info@zoldkecskemet.
hu) lehet szavazni.

DÍJAZÁS
Mindhárom kategória legtöbb szava-
zatot kapott pályázója 40 000 forintos 
kertészeti utalványt nyer, valamint egy 
táblát a kategória megnevezésével, 
amely kihelyezhető.
KAPCSOLAT
További információkérés esetén for-
duljanak bizalommal a szervezőkhöz 
az alábbi elérhetőségeken:  
info@zoldkecskemet.hu
Név: Györkös Barnabás, Kecskemét 
Megyei Jogú Város Polgármesteri 

Hivatal, Mérnöki iroda, Városüzemel-
tetési Osztály, csoportvezető

Telefonszám: +3670 656 2110
E-mail-cím:  

gyorkos.barnabas@kecskemet.hu



2021. augusztus 5.

KECSKEMÉTI LAPOK

A legifjabb  
kecskemétiek

Szabó Máté Viktor 
(Édesanyja neve: Dézsi 
Dóra) Táborfalva, Bodor 
Bianka (Lékó Kitti) Szeged, 
Beke Dániel (Hegedűs 

Zsanett) Kecskemét, Valérián László Mihály 
(Forgács Mónika) Nagykőrös, Sipos Luca 
(Ordasi Szilvia) Kerekegyháza, Gombár 
Léna (Szász Bernadett) Kiskőrös, Timár 
Milán (György Zsanett) Kecskemét, Drozdik 
Kristóf (Kovács Bernadett) Kecskemét, 
Rádi Andor (Juhász Vivien) Kecskemét, 
Kövecses Milla (Szabó Zsanett) 
Kerekegyháza, Labanics Krisztofer (Csillik 
Jolán) Lajosmizse, Mlinkó János (Kis Enikő) 
Kiskőrös, Lócskai Nikolett (Kállai Anna) 
Petőfiszállás, Fürjesi Virág (Virág Vivien) 
Kecskemét, Ujszászi Csenge Zorka 
(Újszászi Mónika) Szabadszállás, Balogh 
Baldvin Bence (Radics Alexandra Rózsa) 
Kecskemét, Kovács Miranda (Kovács 
Katalin) Kiskunfélegyháza, Bene Hanna Zoé 
(Kovács Andrea) Kecskemét, Ordasi Hanna 
(Radics Cintia) Lajosmizse, Horváth-Deák 
Gréta (Deák Mónika) Kecskemét, Sipos 
Ákos (Deák Éva) Nagykőrös, Sipos Mira Zoé 
(Molnár Melitta) Ballószög, Marton Dániel 
(Polyák Márta) Helvécia, Nagy Flóra 
(Németh Ágnes) Solt, Bognár Olívia 
(Borbély Bianka) Kecskemét, Takács 
Dominik (Kékes-Szabó Diána) 
Szabadszállás, Csáki Laura (Szécsényi 
Betti)Kiskunfélegyháza, Katzenbach 
Barbara (Sánta Krisztina) Kaskantyú, 
Scheck Aida (Gyarmati Diána) Nagykőrös, 
Forgács Boróka (Tóth Krisztina) 
Kecskemét, Mizsei Benett (Gondi Renáta) 
Kiskunfélegyháza, Kovács Olívia (Forgó 
Adrienn) Nyárlőrinc, Patai Zselyke (Szatmári 
Mariann) Kiskunfélegyháza, Bálint Szabolcs 
Sándor (Parrag Szilvia) Nagykőrös, Szőrfi 
Gergő (Jónás Orsolya) Soltvadkert, Szőrfi 
Róbert (Jónás Orsolya) Soltvadkert, Dér 
István Márk (Bodacz Emese) Kiskunhalas, 
Vikor Levente (Mata Georgina) Kecskemét, 
Tóth Janka (Holló Melinda) Kiskőrös, 
Kalmár Csongor (Szokolai Zsófia Györgyi) 
Kecskemét, Gutheil Benett Dominik 
(Lakatos Dóra) Nagykőrös, Deák Norina 
(Berta Nikolett) Kecskemét, Kováts Olivér 
Zsolt (Hunyadi Gréta) Kecskemét, Szabó 
Noémi (Cseh Erika Anett) Jakabszállás, 
Mokos László Áron (Horgas Ágnes 
Alexandra) Lajosmizse, Huszti Lelle Sára 
(Incze Hedvig) Kecskemét, Ilonka Lilien 

(Puskás Eszter) Kunszentmiklós, Deák 
Olivér (Grósz Adél) Nyársapát, Fehér Lilla 
(Tarjányi Tünde) Kiskunfélegyháza, Balogh 
Márk Sándor (Mislei Rita) Soltszentimre, 
Kotró Krisztián (Kotró Kitti) Izsák, Pénzes 
Zsombor Dávid (Karsai Etelka Mária) 
Kecskemét, Miklós Dominik (Kalmár 
Melinda) Kecskemét, Torma-Vály Milán 
(Vály Bettina) Kecskemét, Szabó Benett 
(Kocsis Anita) Kecskemét, Fehér Flóra 
Eszter (Farkas Csilla) Helvécia, Terecskei 
Eliot Ferenc (Nagy Viktória Andrea) 
Kecskemét, Csasztvan-Kárpáti Kata 
(Kárpáti Katalin) Kecskemét, Dúl Ákos 
(Faddi Ildikó) Kecskemét, Sipos Benett 
(Demeter Izabella) Dusnok, Torgyik Tamás 
(Csővári Melinda) Kiskőrös, Dobos László 
(Mezei Andrea) Kiskunfélegyháza, Vincze 
Hunor (Kiss Helga) Kecskemét, Megyesi 
Olivér (Szarka Ildikó) Kiskunfélegyháza, 
Bukovszki Boglárka (Kürtösi Beáta) 
Fülöpjakab. 

Halottaink
 Fekete Ferencné Molnár Sára 
1937. (Páhi), Kiss Tibor István 
1962. (Kecskemét), Fekete 
Istvánné Sztakó Mária 1930. 
(Fülöpszállás), Bezsenyi István 
József 1958. (Kecskemét), 

Laczkó Sándorné Polyák Etelka 1937. 
(Csongrád), Takács Gyuláné Vincze Katalin 
1934. (Izsák), Cseh Józsefné Kiss Margit 
Anna 1930. (Mezőtárkány), Marsó Ferencné 
Kovács Margit 1936. (Kecskemét), Lantos 
György 1936. (Budapest VI.), Egri Károly 
1942. (Tetétlen), Kiss János 1931. 
(Kecskemét), Szelei Imre 1938. (Orgovány), 
Molnár Gyula Imréné Vajda Julianna 
Zsuzsanna 1945. (Kecskemét), Atkári Pálné 
Kiss Mária 1945. (Kiskőrös), Nagy Sándor 
1929. (Lajosmizse), Sikari Jenő 1942. 
(Bócsa), Fórián Ferencné Szemerédi Mária 
1937. (Kiskunfélegyháza), Adamik Ferenc 
Gusztáv 1930. (Szolnok), Horváth Péterné 
Leskó Mária 1943. (Kispest), Laczkó Mihály 
János 1944. (Kecskemét), Banos Ferencné 
Tószegi Zsuzsanna 1938. (Kecskemét), 
Turkevi-Nagy József 1954. (Kecskemét), 
Kis Imre 1947. (Kerekegyháza), Váradi 
Gyula Imre 1942. (Kecskemét), Hambalkó 
Erzsébet 1948. (Mélykút), Rapi József 
1956. (Lászlófalva), Skultéti József 1958. 
(Izsák), Bukovszki István 1938. 
(Kecskemét), Szabó Lajos 1959. 
(Berettyóújfalu), Kálmán Péter 1944. 
(Budapest XI.), Farkas István 1939. 
(Kecskemét), Kovács Péter 1984. 

(Kecskemét), Rácz Aranka 1947. 
(Nyárlőrinc), Benkő Anikó Irma 1946. 
(Kecskemét), Kerekes Antal 1934. 
(Kecskemét), Straub Miklósné Tanács Márta 
Gizella 1963. (Kecskemét), Schmidt István 
1956. (Kecskemét), Varga István Jánosné 
Holló Klára Rozália 1951. (Kecskemét), 
Bálind Endre 1975. (Kecskemét), 
Rózsahegyi Mihály 1949. (Kecskemét), 
Válik Lajosné Csáki Katalin 1951. 
(Kecskemét), Kormos Józsefné Forman 
Anna 1941. (Kecskemét), Jármi Istvánné 
Horváth Katalin 1933. (Kecskemét), Szabó 
István 1933. (Kecskemét), Márton Jánosné 
Oláh Terézia 1937. (Kecskemét), Molnár 
Ferenc 1930. (Kecskemét), Rozmis Antalné 
Urbán Margit 1929. (Tiszaalpár), Kovács 
Sándor 1975. (Kecskemét), Fa Julianna 
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab kétszemélyes fürdőbelépőjegyet  
a Kerekdombi Termálfürdőbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket augusztus 16-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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SAJTÓKÖZLEMÉNY 
Múlt hét csütörtökön megnyílt az időpontfoglaló a harmadik oltásra is. 
Európában elsőként Magyarország teszi lehetővé a koronavírus elleni har-
madik védőoltás felvételét.

Az eeszt.gov.hu időpontfoglalóban a kórházi oltópontok már meghirdették 
a foglalható időpontokat. Az új, agresszív vírusmutánsok megjelenése indo-
kolttá teszi, hogy megerősítsük azok immunvédelmét, akik korán, az elsők 
között kapták meg az oltást. A harmadik oltás is önkéntes és ingyenes. Az 
időpontfoglalóban az foglalhat időpontot, aki elmúlt 18 éves, és a második 
oltását már több mint 4 hónapja kapta meg. (Az egydózisú Janssen-vakcina 
esetében természetesen az első oltástól számítjuk a 4 hónapot).  Az idősek-
nek, a krónikus betegségben szenvedőknek és a legyengült immunrendszerű 
betegeknek különösen ajánlott a harmadik oltás felvétele. A vírus és annak 
mutánsai ellen nem a lezárások és a korlátozások jelentik a megoldást, ha-
nem az oltás. A kormányzati vakcinabeszerzéseknek köszönhetően van bőven 
vakcina az újabb oltásokhoz is. Aki nem tud interneten foglalni, a háziorvosá-
nál is kérheti a harmadik oltás beadását.

Magyarország Európa egyik legbiztonságosabb országa járványügyi szem-
pontból. A teljes immunitást jelentő átoltottság tekintetében továbbra is Euró-
pa és a világ élvonalában vagyunk. Azonban a delta vírusmutáns az európai 
országokban és már hazánkban is erősen terjed, ezért amellett, hogy a még 
be nem oltottakat  továbbra is a védőoltás felvételére kérjük, a harmadik oltást 
is lehetővé tesszük.

Ki tud időpontot foglalni harmadik oltásra?
Jelenleg csak az a 18 év feletti személy fog tudni a 3. oltásra időpontot 

foglalni, akinek eltelt legalább 4 hónap a második oltástól számítva és mindkét 
oltását Magyarországon kapta meg.

Időpontfoglalás harmadik oltásra
 Az online időpontfoglaló elérhetősége:  
https://www.eeszt.gov.hu/hu/covid-oltas-idopontfoglalas.
Az oltás felvételére augusztus 1-jétől nyílik lehetőség.
További részletes információk a koronavirus.gov.hu oldalon!
 (kormanyhivatal.hu)

Már a harmadik oltásra is 
lehet időpontot foglalni
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Ebben az évben is óriási érdeklő-
dés kísérte a Kecskeméti Sport-
iskola és a Mercedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda Akadémia 
nyári táborait. A táborok alapját az 
adott sportágra jelentkezett fiata-
lok részére összeállított edzésterv 
adta, de játékos és kézműves 
foglalkozások, nyelvtanulás és 
egészségfejlesztés is színesítette 
a szabadidőprogramokat.

Poczó Elemér az úszószakosztály ve-
zetőedzője elmondta: az általuk szer-
vezett úszótáborokra az idei évben is 
nagy volt az érdeklődés. Már a jelentke-
zés első napján 150 fő jelezte részvéte-
li szándékát, és egy hét alatt az összes 
szabad férőhely betelt. Az úszótáborok 
2021. június 21-től augusztus 13-ig 
heti turnusban – hétfőtől-péntekig –, 8 
héten át tartanak. A nem sportiskolás 
táborozók külön csoportokban, de az 
úszószakosztály leigazolt sportolóival 
együtt táboroznak. A létszám a nyolc 
hét alatt megközelíti a félezer főt. A 
táborok fő színhelyei: a Kecskeméti 
Fürdő, a Kecskeméti Élményfürdő és 
Csúszdapark, illetve a Széktói Stadion 
területe. Az úszótáboroknak a tavalyi 
évekhez hasonlóan több célja is van: a 
versenyző csoportokban lévő gyerek-
nek napi két edzéslehetőség biztosí-
tása azért, hogy az idei év két fő ver-
senyén, név szerint a Regionális Delfin 
Bajnokságon és az Országos Cápa 
Bajnokságon minél eredményesebben 
tudjanak szerepelni. A nem versenyző 
gyerekeknek olyan táborozási lehető-
ség legyen biztosítva, ahol az egész 
napos strandoláson és felügyeleten 
felül, naponta kétszer, 45 percben mi-
nőségi úszásoktatásban legyen részük. 
A fiatalok a tudásszint alapján kerülnek 
különböző csoportokba.

– Tavaly ősztől egészen az idei év 
tavaszáig, a COVID–19-járvány és a kor-
mány döntése értelmében szüneteltetni 
kellett az úszásoktatást. Az úszótábo-
rokban ezért nagy hangsúlyt fektetünk 

a kiválasztásra, azaz az életkorban és 
úszástudásban alkalmas gyerekek leiga-
zolására az úszószakosztály számára, 
biztosítva az utánpótlásbázisunkat – 
hangsúlyozta Poczó Elemér.

Természetesen az edzéseken felül a 
gyerekeknek jut idejük a strandolásra 
és a játékra is, valamint a napi két ét-
kezési lehetőség (ebéd és uzsonna) is 
biztosítva van számukra.

A Kecskeméti Atlétikai és Rugby Club 
– Kecskeméti Sportiskola rögbisei két 
héten keresztül szerveztek nyári tábort. 
Köteles Péter utánpótlás-vezetőedző 
elmondta, hogy az első héten érkezett 
kisebb gyerekek után a második héten a 
nagyobbak jöttek. A két csoportban 26 
fiatal vett részt a foglalkozásokon.

– Ezek népszerűsítő táborok voltak, 
ahol sokat fociztak és strandolás is szí-
nesítette a programot. Naponta kétszer 
tartottunk edzést, amelyet két angolóra 
követett. Az egyik nyelviskolával össze-
fogva szerveztük meg a tábort – ismer-
tette a tábor programjait a vezetőedző.

A tábort a sportág népszerűsítésére 
is szervezték, bízva abban, hogy közü-
lük többen az ősz folyamán csatlakoz-
nak hozzájuk.

Adamikné Rigó Vilma vezetésével há-
rom csoportban szerveztek tábort a vízi-
labdázók részére. A három csoportban 
60 fiatal tanulta a vízilabdázás alapjait.

Itt is különböző játékos programok-
nak örülhettek a tábor lakói a napi 
két edzésen felül. Természetesen nem 

titkolt célja az úszószakosztály vezeté-
sének, hogy a résztvevők közül többen 
sportáguknak választják a vízilabdát 
ősztől, a sportiskola keretei között.

Vazul Zsolt, a Kecskeméti Sportisko-
la kézilabda-szakosztályának utánpót-
lás-igazgatója elmondta: a szakosztály 
az idén 3 hetes nyári sporttábort indí-
tott. Az első csoportban, a 10–14 éve-
sek részére tervezett táborban 21-en 
vettek részt, a második és a harmadik 
csoportban a 7–10 év közöttiek érkez-
tek, összesen 73-an voltak. A foglalko-
zásokat 15 edző irányította, akiknek a 
közreműködésével reggel 8 órától 16 

óráig tartottak a foglalkozások. A tá-
borban 2008. január 1-je után született 
gyerekek fejlesztése zajlott játékos 
körülmények között. A Messzi István 
Sportcsarnokban ragyogó körülmé-
nyek között napi 3-4 foglalkozással ta-
nulhatták, ismerhették és erősíthették 
meg képességeiket a részt vevő gyere-
kek. Sok-sok játékos feladattal, kiváló 
hangulatban tovább mélyülhettek a 
barátságok, ismeretségek. Minden heti 
ciklus végén ajándékkal gazdagodtak a 
résztvevők. Újdonság volt, hogy 16-17 
éves, középiskolás ifjú kézilabdázók 
segítették a foglalkozásokat. 

Nyolcvan fiatal pattogtatta a labdát 
a Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Ko-
sárlabda Akadémia nyári táboraiban. 
A két hétig tartó tábori lebonyolítás-
ban az akadémia szinte összes edző-
je részt vett, és iránymutatásukkal 
edzettek a fiatalok.

Adamik Csilla elmondta: a tábor nem 
csak kosárlabdázásból állt, mert kéz-
műves foglalkozások, az egészséges 
életmód, valamint a higiénia alapvető 
szabályairól szóló előadások és filmve-
títések tették változatossá a hetet. Pén-
teken a sérülésekről, a sebellátásról és 
az újraélesztésről tartottak bemutatóval 
egybekötött előadást a tábor lakóinak.

A délelőtti foglalkozást követően 
edzés szerepelt a programban, majd az 
ebéd után szieszta következett. A napot 
egy újabb, másfél órás edzés zárta. 

A gyerekek pedig élményekkel gaz-
dagon, sportosan tölthették a nyári 
szabadidőt.

Több mint 700 fiatal a sportiskola 
és az akadémia táboraiban

Gyermekotthonokban, állami gon-
doskodásban élő fiatalok érkez-
tek Kecskemétre hat országból, 
az augusztus 2-a és 6-a között 
tartandó 20. Gyermekotthonok 
Grassroots Labdarúgó Európa 
Kupa döntőjére. A rendezvényt az 
idén húszéves Egészséges Élet-
módért Hit és Sport Alapítvány 
szervezi, ebből tíz éve közösen 
a Magyar Labdarúgó Szövetség-
gel. A kecskeméti tornán idén 18 
csapat méri össze a tudását.  A 
rendezvényt hétfőn este ingye-
nes koncerttel nyitották meg 
Kecskemét főterén. A mottó 
most is: A foci mindenkié!

A Gyermekotthonok Grassroots Lab-
darúgó Európa Kupájának döntőjét 
tavaly a járványhelyzet miatt el kel-
lett halasztani, így 2021. augusztus 
2–6. között kerülhet sor a jubileumi, 
20. eseményre Kecskeméten. A pan-
démia miatt idén több magyar csapat 
és a szokásosnál kevesebb külföldi 
érkezett Kecskemétre. Magyaror-
szágot 12 csapat képviseli, és egy-
egy csapattal érkezett Észtország, 
Lettország, Lengyelország, Bosznia, 
Bulgária. Az öt nap alatt csaknem 70 
mérkőzést játszik le a mintegy 350 
fiatal sportoló a Széktói Stadionban, 
40x20 méteres pályán, ezúttal egy 
korcsoportban a FIFA szabályainak 
megfelelően. A győztesnek járó kupa 
mellett különdíjakat is kiosztanak a 
gólkirálynak, a legjobb játékosnak és 
kapusnak.

– Az Egészséges Életmódért Hit és 
Sport Alapítvány 20 éve azzal a céllal 
jött létre, hogy az országban működő 
gyermekotthonokban élőknek hasz-
nos és tartalmas szabadidős tevékeny-
séget nyújtson. Ennek a munkának 
minden évben kiemelkedő állomása a 
Gyermekotthonok Grassroots Labda-
rúgó Európa Kupája, amit 20. alkalom-
mal rendezünk meg idén, és 10 éve, 
hogy mellénk állt a Magyar Labdarúgó 

Szövetség – mondta Radics Kálmán, 
az alapítvány elnöke.

A sportesemény a résztvevő fiatalok 
számára nemcsak a mérkőzésekről 
szól, hiszen az egyhetes kecskeméti 
tartózkodás alatt például városnézés 
és élményfürdőzés is a program része, 
valamint ők is részt vettek augusztus 
2-án a kecskeméti főtéren rendezett, 
nagyszabású, hivatalos megnyitóün-
nepségen, melyen Csepregi Éva és a 
Neoton Família sztárjai adtak ingye-
nes koncertet.

– Jómagam 1995 óta vagyok a 
Fényszóró Alapítvány elnöke, amely 
az értelmileg sérült gyermekek, fiata-

lok esélyegyenlőségéért és kulturális 
életük színvonalasabbá tételéért dol-
gozik. Emiatt különösen értékelem 
és átérzem, mennyire fontos munkát 
végez az Egészséges Életmódért Hit 
és Sport Alapítvány, amelyhez több-
éves szakmai kapcsolat és most már 
mondhatom, hogy barátság is fűz. 
Szociálisan érzékeny emberként sze-
mernyi kétség sem volt bennem, hogy 
zenésztársaimmal a kezdeményezés 
mellé álljunk – mondta Csepregi Éva 
énekesnő.

A nagyszabású, ingyenes koncert 
előtt DJ Dominique, vagyis Várkonyi 
Attila, az egyik legnépszerűbb hazai 

lemezlovas, a Retro Rádió műsorve-
zetője alapozta meg a jó hangulatot.

– Háromszoros a kötődésem: egy-
részt a kedvenc sportágamról, a fut-
ballról van szó és korábban én is dol-
goztam a Grassroots-programon belül 
az MLSZ-szel, illetve a Magyar Speciá-
lis Olimpiai Szövetséggel, másrészt a 
retro zenével és a Neotonnal is régen 
eljegyeztem magam, harmadrészt pe-
dig Kecskemét az egyik olyan magyar 
település, amely különösen kedves a 
szívemnek – mondta DJ Dominique, 
vagyis Várkonyi Attila. 

A 20. Gyermekotthonok Grassroots 
Labdarúgó Európa Kupa döntőjének 

megnyitóünnepségén részt vett Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester, 
dr. Salacz László országgyűlési kép-
viselő és Nyilasi Tibor, 70-szeres vá-
logatott labdarúgó-legenda, az MLSZ 
elnökségi tagja, aki elmondta: – Jó lát-
ni, hogy Magyarországon még mindig 
nagyon sokan szeretik a futballt, és 
hogy az Egészséges Életmódért Hit és 
Sport Alapítvány és a Magyar Labdarú-
gó Szövetség szervezése révén kiváló 
körülmények között tudnak ezek a 
fiatalok focizni. Kívánom, hogy érez-
zék jól magukat, és legyen számukra 
örökre szóló, emlékezetes élmény ez 
a rendezvény! – mondta Nyilasi Tibor.

Grassroots: dupla jubileum  
és örömünnep Kecskeméten

Fotó: Banczik Róbert
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Igazán örömteli volt a legújabb, 
Kecskemét Oscarjaként is emle-
getett „Együtt a művészetért!” 
gála, ugyanis újra élőben, vidám 
műsor kíséretében adták át a 
díjakat péntek este a Kecskeméti 
Nemzetiben. A Légy jó mindhalá-
lig!, valamint a Férjek és fele-
ségek nyerte el az évad legjobb 
előadása címet; Märcz Fruzsinát 
és Orth Pétert pedig az idei leg-
jobb színészekként ünnepelték.

Minden kecskeméti színházkedvelő 
megszokta már, hogy amint közeleg az 
évad vége, szavazásra buzdítják őket. 
Ők pedig lelkesen szavaznak a nekik 
legjobban tetsző darabra, színészre, 
színésznőre, táncosokra… Ebben az 
évadban a pandémia miatt sajnos nem 
volt lehetőség a közönségszavazás 
lebonyolítására, ezért szakmai díjakat 
adtak át, kilenc kategóriában.

Az „Együtt a művészetért!” Díját-
adó Gála minden évben hatalmas, vi-
dám műsor, ahol kiderül, kik vehetik 
át a díjakat. Az idei díjátadó műsorát 
Szente Vajk rendezte, és a Kecskeméti 
Katona József Nemzeti Színház egész 
társulata szerepelt benne.

Évadzáró színházi gála  
– a legjobbakat díjazták a Kecskeméti Nemzetiben

A tavaly a pandémia miatt szűkre 
szabott rendezvény után idén már 
a megszokott kínálattal várja az 
érdeklődőket a Térségi Kertésze-
ti és Élelmiszeripari Kiállítás a 
Hírös Héten. Kecskemét főterén 
augusztus 24-től hat napon át 
14 település több mint 100 
kiállítója várja majd a láto-
gatókat. Hamzáné Lakó 
Judittal, a rendezvényt 
szervező Aranyhomok 
Kistérségfejlesztési 
Egyesület titkárával 
beszélgettünk.

– Kecskemét főterén 2021. 
augusztus 24–29. között 
rendezik meg a Térségi Kerté-
szeti Élelmiszeripari Kiállítást a 
Hírös Hét Fesztivál keretében. Ta-
valy a pandémia miatt egy szűkített 
rendezvényt lehetett csak megtartani. 
Most visszatérhet a régi, megszokott 
kínálat?

– Igen, arra készülünk, hogy a jár-
vány előtti módon tudjuk majd lebo-
nyolítani a rendezvényt augusztus 
végén. Az Aranyhomok Kistérségfej-
lesztési Egyesület a kistérségi telepü-
lések összefogása révén immáron 24 
éve nagy figyelmet fordít arra, hogy 
megismertesse és megszerettesse a 
helyben megtermelt kiváló minőségű 

élelmiszereket, a tájegységre jellemző 
alapanyagokból készült egyedi termé-
keket, a kézműves mesterek munkáit.

– Hány települést tudtak megszó-
lítani annak érdekében, hogy eljöjje-
nek Kecskemétre és mennyi standra 
számítanak? 

– Idén a térség 14 települése – Bal-
lószög, Bugacpusztaháza, Felsőlajos, 
Fülöpjakab, Fülöpháza, Helvécia, Ke-
rekegyháza, Kunbaracs, Kunszállás, 
Lajosmizse, Lakitelek, Nyárlőrinc, Ti-
szakécske és Tiszaalpár – mutatkozik 
be az év legnagyobb térségi sereg-
szemléjén több mint 100 kiállítóval, 
gazdag termékkóstolóval. A telepü-
lések bemutatására, polgármesteri 
köszöntők megtartására minden nap 
17 órától kerül sor, melyet gazdag ter-
mékkóstoló követ. 

– Milyen látnivalókat kínál majd a 

kertészeti és élelmiszeripari kiállítás 
az érdeklődők számára? 

– A kiállítás megrendezésének leg-
főbb célja, hogy a látogatók megis-
merjék a környező települések érté-
keit, sokszínű kulturális és turisztikai 
kincseit, vonzerőit, azokat a helyi és 
térségi gazdákat, kézműveseket, akik 
minőségi, biztonságos, e tájegységre 
jellemző alapanyagokból készült és 
egyedi termékeikkel magasabb kuli-
náris és esztétikai élményt nyújtanak 
tudatos vásárlóiknak. 

– A hatnapos rendezvénynek ezút-
tal is része egy gálaműsor?

– Az egyesület idén is megszerve-
zi a térségi települések gálaműsorát. 
Minden résztvevő nagy örömére au-

gusztus 25-én szerdán 16:45-től zenés 
felvonulással veszi kezdetét a Kecske-
mét térségi települések fellépőinek 
bemutatkozása. A látványos felvonu-
lást követően a Tér a térben felállított 
színpadon 17 órától kap helyet a Kecs-
kemét és térsége településeinek két és 
fél órás gálaműsora.

– Ezúttal is lesznek díjazások?
– Évek óta hagyomány, hogy egy 

szakmai zsűri díjazza a térségi kiállítók 
bemutatkozását, mely idén sem marad 
el. A szakmai zsűri eredményhirdeté-
sére és díjátadására 2021. augusztus 
27-én, pénteken 17 órától kerül sor. 
Ezúttal is érdemes lesz kilátogatni a 
kiállításra, szeretettel várjuk kedves 
vendégeinket. Az érdeklődők további 
információkat találnak a Térségi Ker-
tészeti és Élelmiszeripari Kiállításról a 
www.aranyhomok.hu, a www. hiros7.
hu, illetve a www.facebook.com/ 
akegyesulet internetes felületeken. 

IDÉN IS LESZ Térségi Kertészeti és  
Élelmiszeripari Kiállítás a Hírös Héten

A 2020–21-ES ÉVAD DÍJAZOTTJAI
A legjobb női epizodista: Hajdú Melinda. 

A díjat átadta: Horváth Attila, a Kecskeméti 
TERMOSTAR Hőszolgáltató Kft. ügyvezető 
igazgatója.

A legjobb férfi epizodista: Ferencz Bá-
lint. A díjat átadta: Bagdy Andrea, a CabTec 
Kft. HR-vezetője.

A zenei tagozat díjazottja: Madarász 
Éva. A díjat átadta: Kriskó János, a Kecske-
méti Televízió Múzsa című kulturális maga-
zinjának felelős szerkesztője.

A legjobb női táncművész: Varga Lotti. 
A díjat átadta: Hajdú Tamás, a Reuzál Trend 
Bt. cégvezetője.

A legjobb férfi táncművész: Raj Martin. 
A díjat átadta: Hajdú-Vörös Enikő, a Reuzál 
Trend Bt. cégvezetője.

A legjobb kisszínházi előadás: Férjek és 
feleségek. A díjat átadta: Szeberényi Gyu-
la Tamás, Kecskemét Megyei Jogú Város 
alpolgármestere.

A legjobb színésznő: Märcz Fruzsina. A 
díjat átadta: dr. Nagy Zoltán, a Phoenix Me-
cano Kecskemét Kft. ügyvezető igazgatója.

A legjobb színész: Orth Péter. A díjat át-
adta a HÉP – Horváth Építőmester Kft. ne-
vében Seres Sára, az Együtt a Művészetért 
Díjátadó Gála szervezője.

A legjobb előadás: Légy jó mindhalálig! 
A díjat átadta: dr. Salacz László országgyű-
lési képviselő.

A színház saját díját, a Latabár-Díjat 
is ezen az estén adta át Cseke Péter színi-
direktor, a díj boldog tulajdonosa ebben az 
évadban: Szemenyei János.

Természetesen a gála 
mellett maga a díj is min-
dig különleges. Idén az 
emlékképet a kecskemé-
ti Lőrincz Luca kerami-
kusművész készítette.

Remek dolog, hogy 
támogatók is állnak a jó 
ügy mellé, akiknek kö-
szönhetően a kategóriák 
díjazottjai pénzdíjban is 
részesülnek. Köszönet 
illeti mindezért a követ-
kezőket: CabTec Kft., 
HÉP – Horváth Építőmes-
ter Kft., Kecskeméti TER-
MOSTAR Hőszolgáltató 
Kft., Phoenix Mecano 
Kecskemét Kft., Reuzál 
Trend Bt.

TOVÁBBI KÉPEK!

Fotók: Varga Fekete Dániel


